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SAMMENDRAG 
Revisjon Midt-Norge SA har gjennomført denne forvaltningsrevisjonen på oppdrag fra 

kontrollutvalget i Heim kommune. Temaet for forvaltningsrevisjonen er internkontroll i 

barnevernstjenesten og omsorgsovertakelser.  

Internkontroll 

Barnevernstjenesten har delvis tilfredsstillende internkontroll. Det er mangler ved 

internkontrollen når det kommer til bruk av avvikssystemet. Videre savner revisor rutiner for 

overordnede risiko- og sårbarhetsanalyser, og gjennomføring av dette.  Risikovurderinger av 

barnevernsvirksomheten er grunnlaget for å kunne tilpasse internkontrollen til kommunens 

behov.  

Barnevernstjenesten har delvis rutiner for omsorgsovertakelser. Revisor savner mer utfyllende 

rutiner. Det henvises til omsorgspakken, men omsorgspakken er selv tydelig på at 

barnevernstjenesten må implementere de aktuelle tiltakene i sine rutiner.  

Revisor savner at barnevernstjenesten har vurdert hensynet til personvern når det gjelder 

drøfting av saker i fellesskap og oversiktstavle på møterom. Et viktig prinsipp innenfor 

personvern, er å begrense tilgang til sensitive opplysninger til kun ansatte som har tjenstlig 

behov for opplysninger for å kunne utføre arbeidet sitt. 

Omsorgsovertakelser 

Når det gjelder organisering av barnevernstjenesten, ser revisor at det kan være utfordringer 

knyttet til dybdekunnskap rundt regelverket. Det kan også være utfordrende å imøtekomme 

fremtidige kompetansekrav, men revisor ser at kommunen lager en plan for dette.  

Det prøves ut andre tiltak, før barnevernstjenesten går videre med en omsorgsovertakelse. 

Journalgjennomgang viser at ikke alle omsorgsovertakelser blir fulgt opp i samsvar med 

regelverket.  

Når det gjelder oppfølging av barn etter omsorgsovertakelser, sørger ikke barnevernstjenesten 

for tilstrekkelig medvirkning. Barnevernstjenesten tilbyr ikke barn en tillitsperson, som skal 

bistå barnet i samtaler. Det kan gå lang tid før rapporter fra samarbeidsmøter og 

oppfølgingsbesøk blir journalført i saksbehandlersystemet, noe som innebærer risiko for at 

viktig informasjon ikke blir dokumentert. Det er risiko for at informasjonen ikke følges opp 

tidsnok, og det er også en risiko for manglende oppfølging ved sykefravær eller bytte av 

saksbehandler.  
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Det er svakheter i oppfølgingen av fosterforeldre. Oppfølging av fosterhjemmet fremstår ikke 

som helhetlig og tilpasset den enkelte fosterhjemsfamilie. Fosterhjemsavtalen blir ikke 

gjennomgått årlig. Videre gjennomføres ikke alle besøk i fosterhjemmet i tråd med regelverket, 

ettersom ikke alle besøk gjennomføres i fosterhjemmet. Journalgjennomgang viser også at 

noen besøk ikke blir dokumentert i barnets journal.   

Biologiske foreldre blir fulgt opp ulikt, ut fra deres ønsker og forutsetninger. 

Barnevernstjenesten evaluerer omsorgsovertakelsen, ved at det begrunnes hvorfor plassering 

utenfor hjemmet fremdeles er det beste for barnet. Det fremstår som om foreldrenes 

omsorgsevne ikke blir systematisk vurdert i etterkant av omsorgsovertakelsen. 

Revisor anbefaler kommunedirektøren å: 

• Sørge for tilfredsstillende internkontroll 

o Risikovurderinger 

o Avvikssystem 

o Implementering av omsorgspakken i barnevernstjenestens rutiner og praksis 

• Vurdere barnevernstjenestens saksbehandling med tanke på personvern 

• Sørge for forsvarlig oppfølging etter omsorgsovertakelse 

o Barnets medvirkning 

o Journalføre dokumentasjon fortløpende 

o Helhetlig oppfølging av fosterforeldre 

o Systematisk vurdere foreldrenes omsorgsevne  
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1 INNLEDNING 
1.1 Bestilling 
Kontrollutvalget i Heim kommune har bestilt en forvaltningsrevisjon av kommunens 

barneverntjeneste. Bestillingen er gjort med bakgrunn i plan for forvaltningsrevisjon 2019-

2023. Kontrollutvalget vedtok prosjektplanen i sak 01/23. Prosjektet har følgende 

avgrensninger:  

 Revisor undersøker ikke fasene i bekymringsmeldinger og undersøkelsessaker 

 Revisor undersøker ikke hvordan barn plassert i institusjon blir fulgt opp 

1.2 Problemstillinger 
Følgende problemstillinger vil bli besvart i rapporten:  

• Har barnevernstjenesten tilfredsstillende system for internkontroll? 

o Kvalitetssikring og evaluering 

o Avvikssystem  

• Har barnevernstjenesten tilfredsstillende system ved omsorgsovertakelser?  

o Organisering av tjenesten 

o Samarbeid og koordinering med andre tjenester og instanser 

o Saksgang og dokumentasjon 

o Oppfølging av barn, foreldre og fosterforeldre 

1.3 Metode 
Forvaltningsrevisjonen er gjennomført i henhold til NKRF sin standard for forvaltningsrevisjon, 

RSK 001. Revisor har vurdert egen uavhengighet overfor Heim kommune, jf. kommuneloven 

§ 24-4 og forskrift om kontrollutvalg og revisjon kapittel 3. 

Vi har brukt flere metoder for å samle inn data til dette prosjektet, det er anvendt intervju, 

dokumentgjennomgang og observasjon. Gjennomgang av journalene i barnevernssakene har 

vært en viktig metode for å undersøke barnevernstjenesten sin praksis.  Journalgjennomgang 

er en arbeidskrevende metode, og ytterligere gjennomgang ville kunne nyansert revisors funn 

enda mer. Revisor har likevel ikke grunn til å tro at det ville endret revisors vurderinger og 

konklusjon. Samlet vurderer revisor at datamaterialet både er gyldig og pålitelig for å kunne 

konkludere på problemstillingene.   
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Intervju 

Intervju er en effektiv metode for å innhente data. Det gir detaljert og kontekstspesifikk 

informasjon, og gir revisor en større mulighet til å forstå ansattes holdninger og praksis knyttet 

til interne prosedyrer og rutiner.    

Revisor har gjennomført digitalt oppstartsmøte med assisterende kommunedirektør og 

enhetsleder for barnevern. Det er gjennomført fysiske intervju med åtte av ni ansatte i 

barnevernstjenesten. Det var en ansatt som var fraværende. De ansatte ble intervjuet 

enkeltvis. Det var åtte saksbehandlere, der den ene også er fagansvarlig. Det ble også 

gjennomført intervju med barnevernsleder. Intervjuene ble gjennomført etter utarbeidet 

intervjuguider, og ingen av de som ble intervjuet var kjent med spørsmålene på forhånd. 

Revisor oppfordret kommuneledelsen til å gjøre det kjent i barnevernstjenesten at vi 

gjennomførte en forvaltningsrevisjon, men ba ikke om ytterligere forberedelser. Revisors 

spørsmål omhandlet barnevernstjenestens arbeidshverdag og deres arbeidsmetodikk, og vi 

anser derfor ikke forberedelser som nødvendig. Intervjuobjektene hadde også mulighet til å 

korrigere eller supplere referatet i ettertid, ved godkjenning. Flere av intervjuobjektene har 

bekreftet at de har brukt fagmøter til å forberede seg på intervjuet. Det er viktig å merke seg 

at slike forberedelser potensielt kan påvirke autentisiteten og variasjonen i svarene, noe som 

kan ha implikasjoner for validiteten av data som ble samlet inn gjennom disse intervjuene. 

For alle intervjuene er det skrevet referater som er godkjent av informantene.  

Dokumentgjennomgang 

Dokumentgjennomgang er en verdifull metode for revisor når man skal vurdere tjenestens 

internkontroll og system ved omsorgsovertakelse. Dette fordi den gir en objektiv og konkret 

innsikt i hvordan retningslinjer og prosedyrer er dokumentert og implementert i praksis. 

Gjennom å analysere relevante dokumenter kan revisor få et grundigere overblikk over 

hvordan tjenesten håndterer saksgangen og sitt eget internkontrollsystem.   

Revisor har fått tilgang til kommunens kvalitetssystem Compilo, der rutiner og prosedyrer som 

er gjeldende for kommunen og barnevernstjenesten er tilgjengelig for ansatte. Compilo viser 

også statistikk over meldte avvik.  

Barnevernstjenestens rutiner er delt inn i hovedprosesser og støtteprosesser: 
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Figur 1. Barnevernstjenestens hovedside i Compilo 

 

Kilde: Compilo – Heim kommune 

 

Videre har revisor også fått tilgang til sakssystemet Visma Flyt Barnevern. Dette for å gå 

gjennom omsorgsovertakelsessaker, både frivillig plassering utenfor hjemmet og 

omsorgsovertakelser vedtatt i barneverns- og helsenemnda. Dokumentasjon fra før 2020 har 

hovedsakelig vært tilgjengelig i papirmapper. Revisor ba om å få tilgang til alle pågående saker 

om omsorgsovertakelser per 2020, eller nye saker etter dette. Revisor har avgrenset mot å 

undersøke institusjonsplasseringer. Det var 10 aktuelle saker i tidsperioden. Der saken var 

pågående per 2020, har vi også sett på eldre dokumentasjon. Ved gjennomgang av 

enkeltsaker har revisor sett på utvalgte parameter. 

Revisor har sett opptak av kommune-tv for kommunestyrets behandling av tilstandsrapport for 

2022.  

Observasjon 

Revisor var fysisk til stede i barnevernstjenestens lokaler under intervjuene, og har observert 

barnevernstjenestens kontor- og møteromsfasiliteter.  

1.4 Kommunedirektørens uttalelse om rapport 
En foreløpig rapport ble sendt til uttalelse til kommunedirektør i Heim kommune 05.02.2024.  

Revisor presiserte i epost 12.02.24 at det var mulig å komme med innspill til den foreløpige 

rapporten gjennom uttalelsesprosessen. Eventuelle innspill ville bli vurdert opp mot både 
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faktadel, vurderinger og konklusjon. Det ble også gitt tilbud om møte mellom revisor og 

kommunen for å snakke om innholdet i rapporten. Kommunen benyttet seg ikke av tilbudet.  

Kommunedirektøren ga tilbakemelding i epost av 19.02.2024 om at kommunen ikke ønsker å 

uttale seg til foreløpig rapport.  

Rapporten ble behandlet i kontrollutvalgets møte 11.03.24, sak 2/24. Det ble fattet følgende 

vedtak: Kontrollutvalget ber om at rapport fra forvaltningsrevisjon sendes tilbake til høring og 

at revisor innleder til dialog med kommunen før rapporten oversendes til ny behandling til 

kontrollutvalgets møte i mai. 

Revisor mottok kommunedirektørens uttalelse i brev av 05.04.24. Uttalelsen er vedlagt i 

vedlegg 2.  

Nedenfor er revisors kommentarer til punktene og det fremgår hvilke endringer som er gjort i 

rapporten som følge av uttalelsen.  

Forberedelse av ansatte 

I kommunedirektørens uttalelse knyttes det kommentarer til revisors beskrivelse av 

intervjuprosessen i metodekapittelet. Revisor er forpliktet etter standard for forvaltningsrevisjon 

å påpeke svakheter i metoden, og det er vår vurdering at ansatte var noe samkjørte i sine svar, 

som kan påvirke revisors funn. Revisor har ikke insinuert at tjenesten har noe å skjule, dette 

er slutninger som kommunen selv trekker.  

Klagesaker 

Veilederen Tilstandsrapportering for kommunale barnevernstjenester omtaler ikke antall 

klagesaker og resultat som et anbefalt punkt i tilstandsrapporten. Det er opp til kommunen å 

vurdere om det er informasjon som bør opplyses om.  

Revisor har ikke omtalt innholdet i klagesaken som ble behandlet av Statsforvalteren i 2022. 

Ifølge uttalelsen fra kommunedirektøren ble det ikke konkludert med lovbrudd. Revisor vil 

påpeke at Statsforvalteren ikke konkludert når det gjelder innholdet i saken, men vurdert at 

saken skal følges opp av barnevernstjenesten selv. Statsforvalteren finner ikke grunn til 

tilsynsmessig oppfølging.  
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Personvern 

• Tavle 

I kommunedirektørens uttalelse knyttes det kommentarer til barnevernstjenestens 

oversiktstavler i tjenestens møterom. Kommunedirektøren skriver at Statsforvalteren ikke har 

hatt kommentarer til tavlens plassering, og at tavlen er en god praksis og fin måte å sikre 

internkontroll. Vi er enig med barnevernstjenesten om at det gir en god oversikt over saker når 

det gjelder internkontroll, men har i rapporten stilt spørsmålstegn ved ivaretakelse av 

personvern.  

Revisor har endret rapportens kapittel 2.3.2. Revisor har tatt bort setningen om at tavlen 

inneholder informasjon om plasseringssted. Videre har revisor forklart nærmere hva som vises 

på bildet i kapittel 2.3.2. Revisor har gjort en ny vurdering av bruken av tavlen i rapportens 

kapittel 2.4, med bakgrunn i uttalelsen fra kommunedirektøren. Ny vurdering har ikke ført til 

endring i konklusjon.  

• Drøfting i fellesskap 

I rapportens kapittel 2.4 savner revisor at barnevernstjenesten har vurdert praksis rundt 

drøfting av saker i fellesskap opp mot personvern. I kommunedirektørens uttalelse begrunnes 

praksisen med at kvalitetssikring av avgjørelser skjer i de flerfaglige drøftingene. Det forhindrer 

også sårbarheter ved fravær, og er en arena som bidrar til kompetanseheving gjennom 

kollegaveiledning.  

Revisor har supplert vurderingen i kapittel 2.4. Endringen har ikke medført endringer i 

konklusjon. Revisor savner fremdeles at det er gjort en konkret vurdering av ansattes tjenstlige 

behov for sensitive opplysninger.  

Kompetanse 

I uttalelsen fra kommunedirektør kommer det frem at kommunen er uenig i revisors vurderinger 

knyttet til kompetanse. I rapportens kapittel 3.2.3 har revisor påpekt at barnevernstjenesten 

ikke vil ha oppfylt anbefalingen om at barneverntjenesten i hovedsak bør bestå av ansatte med 

barnevernfaglig kompetanse. Det er viktig å merke seg at revisor omtaler 

profesjonskompetanse, og ikke den enkelte ansattes egnethet.  

Kravet er gjeldende fra 2031, og det er positivt at barnevernstjenesten skal ferdigstille arbeid 

med kompetanseplan våren 2024. Revisor har lagt til dette i vurderingskapittelet 3.2.3. 
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Revisor har supplert kapittel 3.2.2 med informasjon om hva Bufdirs veileder sier om anbefalt 

kompetanse i barnevernstjenesten gjeldende fra 2031. Suppleringen i datakapittelet har ikke 

medført endringer i revisors vurdering eller konklusjon.      

Rutiner 

Kommunedirektøren skriver i høringsuttalelsen at kommunen er faglig uenig i vurdering rundt 

behovet for rutinebeskrivelser ut over lovens bestemmelser. Revisor har etterlyst rutiner for 

blant annet når fosterhjem bør brukes som hjelpetiltak, rutiner for akuttvedtak og 

omsorgsovertakelser, og er ikke enig i kommunens vurdering av at lovtekst er tilstrekkelig for 

å ivareta alle hensyn og prosesser når det kommer til omsorgsovertakelser.  

Rutiner er viktig for å opprettholde en god internkontroll i en organisasjon. Rutiner bør utformes 

i tråd med gjeldende regelverk, veiledere og tilpasses den enkelte barnevernstjeneste. Rutiner 

knyttet til omsorgsovertakelser er spesielt viktige, fordi det er et alvorlig tiltak som kan ha store 

konsekvenser for barn og familier. En rutine for omsorgsovertakelse bør ha elementer som:  

- vurdering av omsorgssituasjon og forventet varighet på utfordringer 

- beslutningsprosess inkludert juridiske vurderinger, vurdering av andre løsninger før 

omsorgsovertakelse og innhente samtykke der dette er aktuelt 

- forberedelse av barnet og familien der det ikke er akutt  

- vurdering av aktuelle plasseringssted 

Kommunedirektørens kommentarer har ikke medført endringer i rapporten.  

Oppfølging av barn 

• Samvær 

Revisor er enig i at det kun er reduksjon av samvær som må behandles i barneverns – og 

helsenemnda, og ikke økning av samvær. Revisor har derfor endret dette i rapportens kapittel 

3.6.2. Presiseringen har ikke medført endringer i revisors vurdering eller konklusjon.  

• Tilsynsfører 

Revisor har endret rapportens kapittel 3.6.2. Det er tydeliggjort at revisor viser til et barn 

plassert i Heim kommune, som kommunen har ansvar for når det gjelder oppnevning av 

tilsynsfører. Det har ikke medført endringer i revisors vurdering eller konklusjon.  
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1.5 Om kommunen 
Heim kommune ble etablert 1. januar 2020, og er en sammenslåing av kommunene Hemne, 

Halsa og deler av Snillfjord. Heim kommune organiserer sin egen barneverntjeneste, som 

består av 9 årsverk (KOSTRA 2022). Det er inngått avtale med Trondheim kommune om 

vaktberedskap utenfor ordinær arbeidstid, helligdager og høytider. Barnevernstjenesten er 

organisert under enhet for helse, mestring og familie.  

Figur 2. Organisasjonskart Heim kommune  

 

Kilde: Heim kommune 

1.6 Om temaene 
1.6.1 Internkontroll  

Kommunen plikter å ha internkontroll på barnevernsområdet etter reglene i kommuneloven § 

25-1 og i barnevernsloven § 15-2. Formålet med kommunens pålagte internkontroll er å sikre 

at lovens krav i barnevernstjenesten blir overholdt. 1 

Internkontroll fungerer som et viktig verktøy for kommunes håndtering av barnevernsområdet. 

Formålet med internkontroll er å forhindre feil og uønskede hendelser, samt å unngå 

 

1 Saksbehandlingsrundskrivet_15. juni 2023.pdf (rettsdata.no) 

https://min.rettsdata.no/webfiler/rundskriv/Saksbehandlingsrundskrivet_15.%20juni%202023.pdf
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gjentakelse av eventuelle feil som oppstår i tjenesten. Effektiv internkontroll er systematiske 

prosesser for å sikre at barnevernstjenestens aktiviteter blir planlagt, organisert, gjennomført 

og vedlikeholdt i overenstemmelse med lovkrav.  

Ifølge kommuneloven § 25 -1 andre ledd skal utformingen av internkontrollen være 

systematisk og skreddersydd til virksomhetens omfang, karakter, aktiviteter og risiko. Dette 

krever at både innholdet og rekkevidden av internkontroll skal være tilpasset de spesifikke 

risikoene i kommunens barnverntjeneste. Internkontrollsystemet skal dokumenteres i den form 

og det omfang som er nødvendig.  

Barnevernsloven omfatter bestemmelser om både tjenestens innhold og krav til styring og 

ledelse. Disse bestemmelsene må forstås i relasjon til kravene om internkontroll. Det er viktig 

at ansvar, oppgaver og myndighet er tydelig, inkludert identifisering av hvem som er leder for 

barnevernstjenesten og stedfortreder.   

Kommunen, gjennom den politiske og administrative ledelsen, har det overordnete ansvaret 

for styring og ledelse av barnevernstjenesten.  

For at kommunens ledelse skal kunne oppfylle sine ansvarsområder som definert i 

barnevernsloven, er det viktig at de har tilgang til oppdatert informasjon om 

barnevernstjenestens praksis. Dette inkluderer en forståelse om hvordan tjenesten utfører sine 

oppgaver på vegne av kommunen og hvilke spesifikke utfordringer den står ovenfor. 

Barnevernsloven § 15- 3 femte ledd pålegger barnevernstjenesten å legge frem en årlig 

rapport om tilstanden i tjenesten til kommunestyret.  

1.6.2 Faser i barnevernssaker 

Barnevernsloven, sammen med forvaltningsloven, utgjør de primære lovverkene for 

barnevernstjenestens saksbehandling. Barnevernsloven fastsetter barnevernstjenestens 

ansvar og struktur, og omfatter regler for saksbehandlingen. Blant annet setter 

barnevernsloven krav til tidsrammer for saksbehandling og kvaliteten på arbeidet utført av 

barnevernstjenesten. Loven inneholder også spesifikke bestemmelser om gjennomføring av 

undersøkelser, implementering av spesielle tiltak, taushetsplikt, samt barnevernstjenestenes 

forpliktelser og muligheter for å informere melder og andre offentlige instanser.  

En barnevernssak kan deles inn i fire faser:  

• Bekymringsmelding  

Barnevernet får en melding fra familie, skole, naboer eller andre. Alle som arbeider i offentlig 

virksomhet, har en lovpålagt plikt til å melde fra til barnevernet dersom de er bekymret for barn.  
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• Undersøkelse  

Når barnevernet mottar en bekymringsmelding skal barnevernet undersøke barnets 

omsorgssituasjon når det er grunn til å anta at barnet har behov for hjelp fra barnevernet. 

Barnevernet tar kontakt med barnet og foreldrene for å få mer informasjon om hvordan barnet 

har det. Terskelen for å starte undersøkelser skal være lav.  

Barnevernet skal konkludere innen tre måneder (i særlige tilfeller er fristen seks måneder) om 

det er grunnlag for å sette i gang tiltak, eller om saken skal henlegges.  

• Tiltak  

Barnevernet kan fatte vedtak om ulike typer barnevernstiltak. Dette kan f.eks. være frivillige 

hjelpetiltak i hjemmet, frivillig plassering utenfor hjemmet og plassering på institusjon.  

Barnevernet skal sørge for at barn og unge som ikke kan bo hjemme mottar et trygt og stabilt 

omsorgstilbud gjennom fosterhjem, institusjoner eller andre tiltak som kan sikre deres beste 

interesse og behov.  

Barnevernloven § 5-1 fastsetter at barneverns- og helsenemnda kan treffe vedtak om 

omsorgsovertakelse, dersom mindre inngripende tiltak ikke kan skape tilfredsstillende forhold 

for barnet og det er nødvendig utfra barnets situasjon. Vedtak om omsorgsovertakelse skal 

iverksettes så snart som mulig.   

• Oppfølging  

Dersom barnevernet fatter vedtak om frivillig plassering utenfor hjemmet, skal det lages en 

tiltaksplan for barnet. Dersom nemnda fatter vedtak, skal det lages en omsorgsplan, herunder 

samværsplan.  

Barnevernet skal følge nøye med på hvordan det går med barnet og foreldrene, og vurdere 

om hjelpen er tjenlig. Regelverket har også bestemmelser om oppfølging av fosterforeldre.  
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2 INTERNKONTROLL 
I dette kapittelet beskriver og vurderer vi temaet internkontroll.  

Det følger av kommuneloven § 25-1 at kommunedirektøren skal sørge for internkontroll med 

administrasjonens virksomhet, for å sikre at lover og forskrifter følges. Internkontrollen skal 

være systematisk og tilpasses virksomhetens størrelse, egenart, aktiviteter og risikoforhold. I 

dette ligger blant annet om risiko må kartlegges og vurderes, for å vurdere hvor omfattende og 

hvilken type internkontroll det er behov for i den enkelte tjeneste. Risikovurderinger som blir 

gjennomført på tjenestenivå vil klargjøre hvorvidt rutiner og prosedyrer er etablert, om de er 

tilstrekkelige og om de følges.2   

Kommunedirektøren skal:  

• utarbeide en beskrivelse av virksomhetens hovedoppgaver, mål og organisering 

• ha nødvendige rutiner og prosedyrer 

• avdekke og følge opp avvik og risiko for avvik 

• dokumentere internkontrollen i den formen og det omfanget som er nødvendig 

• evaluere og ved behov forbedre skriftlige prosedyrer og andre tiltak for internkontroll. 

2.1 Problemstilling 
Det er utarbeidet følgende problemstilling for internkontroll:  

• Har barnevernstjenesten tilfredsstillende system for internkontroll? 

o Kvalitetssikring og evaluering 

o Avvikssystem  

 

 

 

 

 

2 Veileder Orden i eget hus 
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2.2 Revisjonskriterier 
Følgende revisjonskriterier er utledet for denne problemstillingen: 

• Kommunedirektøren skal ha nødvendige rutiner og prosedyrer for 

barnevernstjenesten. 

• Kommunedirektøren skal ha et system for gjennomføring av risikovurderinger. 

• Kommunedirektøren skal minst en gang i året gi en redegjørelse om tilstanden i 

barnevernstjenesten til kommunestyret. 

• Kommunedirektøren skal avdekke avvik fra lover og forskrifter innenfor 

barnevernstjenesten. 

• Kommunedirektøren skal følge opp avvik og risiko for avvik innenfor 

barnevernstjenesten. 

• Barnevernsleder må ha fått delegert myndighet for å fatte vedtak.  

Utledningen av revisjonskriteriene finnes i vedlegg 1.   

2.3 Funn 
2.3.1 Internkontroll 

Heim kommune har overordnede retningslinjer for styring og ledelse, som skal sikre at 

administrasjonen drives i samsvar med regelverket og er gjenstand for betryggende kontroll. 

Virksomhetsstyringen baseres på blant annet prinsippet om risikostyring og kontinuerlig 

forbedring. Revisor har ikke funnet rutiner for risikovurderinger i Compilo, og har ikke mottatt 

risikovurderinger for barnevernstjenesten.  

Kommunestyret i Heim delegerte myndighet til kommunedirektør i sak 12/19. I brev av 

27.11.2019 ble barnevernsleder delegert myndighet for barnevernsområdet fra 01.01.2020. 

Barnevernsleder har ansvar for at kommunens kvalitetssikring/internkontroll er oppdatert og 

etterleves innenfor hele barnevernsområdet.  

På kommunens hjemmeside finnes informasjon om den kommunale organiseringen av 

barnevernstjenesten, deres primære oppgaver og målsettinger. 

Heim kommune bruker Compilo som sitt kvalitetssystem. Barnevernstjenesten forteller at 

Compilo inneholder alle gjeldende rutiner og prosedyrer for barnevernstjenesten.  
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I intervju blir det fortalt at ansatte i barnevernstjenesten oppdaterer rutinene og malene ved 

behov. Compilo har oversikt over når en rutine sist var oppdatert, og har en årlig påminnelse 

om revidering av rutinene. Revisor har foretatt en stikkprøvekontroll, for å undersøke når 

barnevernstjenestens rutiner sist ble oppdatert. Det fremstår som om ikke alle rutiner revideres 

årlig. Rutinene revisor har undersøkt ble oppdatert i 2021, 2022 og 2023.  

I barnevernstjenestens rutiner for omsorgsovertakelse henvises det ofte til fagsystemet 

Familia, som barnevernstjenesten benyttet før. Dette antyder at en del av rutinene og 

prosedyrene ikke har blitt oppdatert etter at tjenesten gikk over til å bruke Visma Flyt Barnevern 

vinteren 2023. Rutinene synes å være utformet etter en enhetlig mal, og mange av dem 

henviser til saksbehandlerrundskrivet, noe som også blir bekreftet i intervjuene. 

Ansatte rapporterer at de anser rutiner og prosedyrer i Compilo som oppdaterte og 

tilgjengelige. Det er imidlertid en tendens blant de ansatte til å foretrekke å spørre kolleger 

fremfor å konsultere kvalitetssystemet, da dette oppfattes som mer effektivt. Lederen uttrykker 

et ønske om at de ansatte involverer seg aktivt i revisjon og utforming av rutinene. Dette for å 

fremme ansattes eierskap og forståelse av disse.  

Fra januar 2021 er det lovbestemt at kommunestyret minst én gang i året skal få en 

tilstandsrapportering fra barnevernstjenesten. Begrunnelsen for kravet er at kommunestyret 

har det overordnede ansvaret for at barnevernstjenesten forvaltes i tråd med regelverket og 

gir forsvarlige tjenester. Et av hovedformålene med rapporten er at den skal gi folkevalgte en 

oversikt, som gjør de i stand til å gjøre prioriteringer og legge til rette for å forbedre tjenesten. 

Tilstandsrapporten er både en del av kvalitetsutviklingen og en del av internkontrollen. En 

forutsetning for å utarbeide en god tilstandsrapport, er at kommunedirektøren har oversikt over 

utfordringer for å kunne sette i verk tiltak.  

Ifølge Bufdirs3 veileder om tilstandsrapport er det viktig å omtale internkontroll i rapporten: 

Barnevernstjenesten bør redegjøre for om tjenesten har et internkontrollsystem, kort om hva 

dette innebærer, hva innholdet i internkontrollen er og når den sist ble oppdatert.  

Tilstandsrapport for 2021 ble behandlet i kommunestyrets sak 2/22, i møte 27.01.2022. 

Tilstandsrapport for 2022 ble behandlet i kommunestyrets sak 10/23, i møte 02.03.2023. 

Delen av tilstandsrapportene som presenterer virksomheten og nøkkeltall, inneholder i 

hovedsak informasjon om barnevernets plikter. Det er noe informasjon om omfanget av saker. 

 

3 Barne -, ungdoms – og familiedirektoratet 
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Det opplyses om hvor mange bekymringsmeldinger og undersøkelser som er gjennomført i 

løpet av året, hvor mange barn som har tiltak, hvor mange barn som er under barnevernets 

omsorg og hvor mange barn som har ettervern4. Informasjonen ses ikke i sammenheng med 

landet, fylket eller sammenlignbare kommuner. Ifølge tilstandsrapportene har ikke tjenesten 

fristbrudd, og tiltaksplaner og barn under omsorg blir fulgt opp i henhold til regelverket.  

Under temaet kvalitet i tilstandsrapportene blir det opplyst om tjenestens fagmøter, som en 

viktig arena sett opp mot kravet om internkontroll. Internkontroll er ut over dette ikke omtalt i 

tilstandsrapportene.  

Det opplyses om bemanning og kompetanse i tilstandsrapportene. På grunn av flere 

langtidssykemeldte er det økt arbeidspress på gjenværende ansatte.  

Videre orienterer tilstandsrapportene om økonomi og samarbeid med andre sektorer. 

I begge tilstandsrapportene er det satt opp følgende innsatsområder og tiltak: 

• Viktig å opprettholde en klar retning når det gjelder å sikre et forebyggende barnevern. 

Dette gjennom implementering og drift av barnevernfaglige, virksomme og 

differensierte hjelpetiltak. 

• Fokus på helhetlig og kvalitetssikret oppfølging av barn, biologiske foreldre og 

fosterhjem i de tilfeller der barnevernstjenesten i en kortere eller lengre periode overtar 

omsorgen for barn. 

• Videreutvikle samarbeidet på tvers i barnevernsledernettverket i Trøndelag, og i 

Kystregionen, som er vårt læringsnettverk. 

• Oppfølging av nasjonal kompetansestrategi i barnevernet. 

I tilstandsrapport for 2022 er det også et innsatsområde å implementere ny barnevernslov. 

Kommunestyret ble i sak 10/23 om tilstandsrapport, opplyst om at det ikke var klagesaker til 

Statsforvalteren i 2022. Ved journalgjennomgang, ser revisor at Statsforvalteren behandlet en 

klage høsten 2022.  

I 2023 har revisor registrert at Statsforvalteren har behandlet en klagesak, som omhandler det 

samme barnet som i 2022. Videre har barnevernstjenesten mottatt en klage høsten 2023, som 

er under behandling hos Statsforvalteren per januar 2024.   

 

4 Tiltak for aldersgruppa 18-25 for å bistå i overgangen til voksenlivet 
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2.3.2 Kvalitetssikring  

Barnevernstjenesten har rutine for intern fagdag i tjenesten. Det er satt av en dag i uken til 

fagmøte, 08:00-15:00, der samtlige ansatte i utgangspunktet skal delta. Ifølge rutinen er 

formålet med fagdagen følgende: 

• Kvalitetssikre den enkelte sak ved faglige og etiske drøftinger, samt plan for videre 

arbeid. 

• Implementere felles forståelse og felles verktøy og metode i faggruppa. Drøftingene 

skriftliggjøres i fagsystemet. 

• Sikre gjennomgang av punkter knyttet til internforskriften. 

Fagmøtene nevnes i sammenheng med kvalitetssikring. De ansatte forteller at alle typer saker 

kan tas opp under disse møtene, for å kunne få veiledning videre. Både ansatte og leder ser 

på disse møtene som en metode for å sikre kvaliteten på saksbehandlingen. 

Ifølge rutinen er det lagt opp til både fellesdrøftinger og individuell veiledning for 

kontaktpersoner. Per høsten 2023 drøftes alle saker i fellesskap. 

Ifølge barnevernsleder har ikke individuell veiledning vært gjennomført som planlagt, men det 

er planlagt å starte opp med individuell veiledning deler av fagmøtedagen. Veiledningen skal 

utføres av barnevernsleder og ansatt med fagansvar. Ved veiledning skal alle saksbehandlere 

kategorisere sakene sine i gule, grønne og røde saker. Gule og grønne saker er saker uten 

store utfordringer/bekymringer, og disse sakene er tema ved veiledningen. Røde saker er 

saker som er mer kompliserte/utfordrende og disse går de gjennom i fellesskap med alle 

ansatte i fagmøtet. De røde sakene drøftes i fellesskap, for å sikre at barnevernstjenesten ikke 

går lenger enn det er behov for i de enkelte sakene. I fellesmøtet skal det også være en 

gjennomgang av undersøkelsestavla og fordeling av bekymringsmeldinger.  

Revisor har ikke mottatt dokumentasjon som viser at barnevernstjenesten har gjort skriftlige 

vurderinger rundt praksisen om at alle ansatte drøfter alle saker, og intervjuinformasjon viser 

at det innhentes ikke samtykke fra familiene til å drøfte sakene i fellesskap.  

Det kom frem av intervjuene at barnevernstjenesten bruker to tavler i møterommet som et 

verktøy for kvalitetssikring. Den ene tavlen gir blant annet en oversikt over saker som 

omhandler omsorgsovertakelse og frivillige plasseringer. Oppgaver blir krysset av etter hvert 

som de fullføres. Tavlen blir oppdatert ukentlig under fagmøtene. Den andre tavlen omhandler 

undersøkelsessaker og tiltak. 
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Figur 3. Tavle med oversikt over saker  

 

Kilde: Revisjon Midt-Norge SA 

Bildet viser tavle med oversikt over hjemmel for plassering, antall oppfølgingsbesøk og 

eventuell kursing av fosterforeldre (f.eks. Trygg base), om det er laget årshjul, om barnet har 

tilsynsfører og hvor mange besøk tilsynsfører har gjennomført, oversikt over barnesamtaler, 

omsorgsplaner, tiltaksplaner og oversikt over hvilken type foreldreveiledningskurs som er gitt 

(f.eks. PMTO og COS P). Saksnumrene blir koblet til navn når sakene blir drøftet muntlig i 

fellesskap. 

Det kommer videre frem av intervjuene at det det blir skrevet journalnotat og referat etter alle 

samtaler og møter som lagres på barnemappene. Alle dokumenter, som vedtak og rapporter, 

sendes for godkjenning til barnevernsleder før de sendes ut. Journalgjennomgang viser at 

drøftinger blir dokumentert.  

Barnevernstjenesten har også rutine for morgenmøte, der det er satt av 30 minutter hver 

morgen med unntak av dagen for fagmøte. På møtet skal innkommet post gjennomgås, alle 

skal informere om dagens planer og dagsaktuelle spørsmål knyttet til enkeltsaker kan tas opp. 

Alle ansatte skal delta på møtet, med mindre de må prioritere andre oppgaver.   

Barnevernstjenestens kontor er adgangsstyrt med nøkkelkort og kode. Møterommet som 

benyttes til fagmøter og morgenmøter, benyttes også til samarbeidsmøter og møter med 

privatpersoner. Det er glassvindu ut mot gangen, og innsyn direkte inn på møterommet. Det 

henger gardiner, som er mulig å trekke for. Tavlene henger på ene veggen, synlig fra gangen.  

De ansatte er inndelte i ener og toer saksbehandler i alle saker. Inndelingen er ikke 

skriftliggjort. Ener har hovedansvaret i en sak. Dette inkluderer å sikre tilhørighet til familien og 

overholde de formelle rammene i sakene. De ansatte forteller at arbeidsmengden mellom ener 

og toer kan variere avhengig av arbeidsmengde og tidsfrister i det barnevernsfaglige arbeidet. 
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Det fortelles også at det er vanlig at den som produserer skriftlige dokumenter, ber den andre 

saksbehandleren om å lese gjennom. Ansatte forteller at dette ikke alltid blir gjort, dersom 

saksbehandler er trygg på det man har produsert. Barnevernleder godkjenner alle vedtak som 

sendes ut.  

Barnevernstjenesten gjennomfører i utgangspunktet brukerundersøkelser annethvert år. Siste 

gjennomførte brukerundersøkelse var i 2021, og det ble ikke gjennomført i 2023. Det var kun 

20 prosent svar i 2021. Barnevernstjenesten har også en rutine for anonym 

brukerundersøkelse etter undersøkelse og tiltaksperiode. Det er laget QR-kode for alle 

spørreskjema tilgjengelig på møterommet, eller personer kan få tilsendt spørreundersøkelse 

per SMS eller epost. Det har også vært lav svarprosent med denne metoden. Nå bruker 

barnevernstjenesten tid i møter for å undersøke hvordan personer har opplevd kontakten med 

barnevernet.  

Barnevernstjenesten deltok høsten 2021 i et egenvurdert tilsyn knyttet til barnevernstjenestens 

arbeid med undersøkelser. Dette var et landsomfattende tilsyn, gjennomført av 

Statsforvalteren. I Heim kommune ble det ikke avdekket lovbrudd i noen saker, men det ble 

funnet forbedringspunkter. Dette handlet om forbedring av prosedyrer og interne rutiner. Det 

kom også frem at malene burde endres for å sikre barnets stemme enda tydeligere i 

undersøkelsen. 

2.3.3 Avvikshåndtering 

Compilo inneholder kommunens avvikssystem.  

Heim kommune har generelle rutiner for avviksmelding og oppfølging av avvik. Videre er det 

en rutine for opplæring av ansatte i Compilo. Alle ansatte skal gjennomføre opplæring i 

Compilo.  

Barnevernstjenesten har prosedyrer som presiserer at det skal meldes avvik i bestemte 

situasjoner, som uønskede hendelser under møter og hjemmebesøk.  

Ansatte nevner manglende låsing av skap og feilregistreringer i Visma Flyt Barnevern som 

eksempel på avvik som er meldt. Det blir i intervju fortalt at dersom saksbehandler oppdager 

feil, blir dette korrigert uten at det skrives avvik.  

Det er flere ansatte som ikke er sikre på hva som definerer et avvik, eller hvordan ledelsen 

behandler rapporterte avvik. Ansatte referer til fagmøter hvor det er mulig å ta opp hendelser 

og spørre om disse kvalifiseres som avvik. Et mindre antall av de ansatte sier de er kjent med 

når de skal melde avvik og hvordan avvik blir håndtert og lukket.  
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I 2022 ble det meldt fem avvik, mens det i 2023 ble meldt 10 avvik.  

Figur 4. Kategori avvik 2022 

 

Kilde: Heim kommune – Compilo 

Figuren ovenfor viser at det i 2022 var to avvik som omhandlet organisasjon/internt, to avvik 

som omhandlet personvern og ett avvik som omhandlet tjenestemottaker. Fire avvik er oppgitt 

å være av lav alvorlighet, mens ett avvik knyttet til personvern er oppgitt med middels 

alvorlighet. Avvikene er lukket. 

Figur 5. Kategori avvik 2023 

 

Kilde: Heim kommune - Compilo 
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Figuren ovenfor viser at det i 2023 var to avvik som omhandlet organisasjon/internt, fem avvik 

som omhandlet personvern og tre avvik som omhandlet tjenestemottaker. Samtlige avvik er 

oppgitt å være av lav alvorlighet. Avvikene er lukket. 

Statsforvalteren i Trøndelag har utarbeidet en statusrapport om Heim kommune (2021), hvor 

det også kommer frem informasjon om barnevernstjenesten. Her kommer det frem at 

Statsforvalteren mottar få klagesaker som gjelder barnevernstjenesten, og i de sakene det er 

åpnet tilsyn er det ikke vurdert eller funnet grunnlag for lovbrudd.  

2.4 Vurderinger 
 

 Kommunedirektøren har delvis nødvendige rutiner og prosedyrer for barnevernstjenesten.  

 

Det kommer frem av intervju og dokumentgjennomgang at barnevernstjenesten har rutiner og 

prosedyrer for alle fasene av en barnevernssak, som er tilgjengelig for alle ansatte i 

barnevernstjenesten. Rutinene er delvis oppdatert.  

Revisor vil påpeke at ansatte ofte opplever det som mer effektivt å konsultere kollegaer enn 

kvalitetssystemet. Dette antyder at eksisterende prosedyrer og rutiner ikke fullt ut møter 

barnevernstjenestens behov eller ikke er tilstrekkelig implementert.   

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten har tilstrekkelige rutiner for kvalitetssikring av 

arbeidet som gjøres.  

Revisor stiller spørsmålstegn ved barnevernstjenestens ivaretakelse av personvern ved 

kvalitetssikringen av arbeidet, og savner at barnevernstjenesten har foretatt en konkret 

vurdering knyttet til drøfting av saker i fellesskap.  

Det kan ikke deles taushetsbelagt informasjon med andre ansatte i en tjeneste, med 

begrunnelse i at man er ansatt i samme tjeneste og er undergitt samme taushetsplikt. Det er 

anledning til å drøfte taushetsbelagt informasjon i fellesskap, «i den utstrekning som trengs for 

en hensiktsmessig arbeids- og arkivordning, bl.a. til bruk ved vegledning i andre saker».5. Dette 

sammenfaller med personvernsregelverkets bestemmelser om at det kun er ansatte med 

 

5 Jf. forvaltningsloven § 13 b første ledd nr. 3 
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tjenstlig behov som skal ha tilgang til personopplysninger. Ansatte som ikke har en saklig grunn 

til å få opplysninger, skal heller ikke skal ha tilgang. 

Barnevernstjenesten har en skjerpet taushetsplikt etter barnevernsloven sammenlignet med 

taushetspliktreglene i forvaltningsloven. Når det gjelder vurderingen av hvem som har tjenstlig 

behov, må det vurderes opp mot hvor sensitive opplysningene er. Jo mer sensitive, jo 

strengere krav må stilles til at vedkommende har tjenstlig behov. I omsorgsovertakelsessaker 

er det svært sensitive opplysninger om både barn og familier.  Barnevernstjenesten drøfter alle 

saker i fellesskap, også de sakene med høyest konfliktnivå og størst alvorlighetsgrad. Selv om 

det er en liten barnevernstjeneste, må det også tas hensyn til at det er en liten kommune. 

Det er anledning til å bruke tidligere saker som eksempler og til veiledning, men det må foretas 

anonymisering så langt det er mulig.  

Det er også et krav til kommunen at tjenesten blir organisert slik at det ikke er nødvendig å 

gjøre sensitive opplysninger tilgjengelig i et slikt omfang at dette truer taushetsplikten6. 

Revisor savner også at kommunen har gjort en konkret vurdering av barnevernstjenestens 

oversiktstavler med tanke på personvern. Tavlen med oversikt over alle 

omsorgsovertakelsessaker er synlig for alle ansatte, uavhengig av tjenstlig behov.  

Informasjonen er enkelt tilgjengelig om det er ansatte i barnevernstjenesten som ikke skal 

være involvert i saken. Selv om det ikke er oppført navn, vil saksnumrene fra journalsystemet 

kunne identifisere barna og familiene for de ansatte som har tilgang til journalsystemet. 

Saksnumrene blir også koblet til navn når sakene blir drøftet muntlig i fellesskap. 

Videre er tavlen synlig for uvedkommende personer uten tjenstlig behov. Dette gjelder 

besøkende hos barnevernstjenesten, både ansatte ved andre tjenesteområder i kommunen, 

eksterne etater og familier. Tavlen inneholder sensitiv informasjon om barn og familier som er 

involvert i omsorgsovertakelser, som er anonymisert.  Det er få saker om omsorgsovertakelser 

i Heim kommune, og det er etter revisors vurdering en risiko for at sammenstilling av 

informasjon fra samfunnet, andre tjenesteområder i kommunen og tavlen vil kunne identifisere 

hvilke familier det er snakk om. 

 

 

 

6 Jf. forvaltningsloven § 13 første ledd 
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Det er viktig å sikre at kun ansatte med tjenstlig behov har tilgang til informasjonen på tavlen. 

Det kan være lurt å vurdere alternative måter å presentere informasjonen på som ikke 

innebærer direkte eksponering av sensitiv informasjon. Dette kan inkludere elektroniske 

systemer med passende sikkerhetstiltak eller papirdokumenter som oppbevares på en sikker 

måte. 

Revisors vurdering knyttet til barnevernstjenestens rutiner om omsorgsovertakelser omtales i 

rapportens kapittel 3.5.2 og 3.6.2.  

 Kommunedirektøren har ikke et system for gjennomføring av risikovurderinger.  

 

Kravet til risikovurdering av barnevernstjenesten betyr at kommunedirektøren må gjennomføre 

en vurdering av sannsynligheten for at barnevernsloven med tilhørende forskrifter ikke følges, 

og hvilke konsekvenser dette i så fall kan få. Kommunedirektøren må vurdere hvor vesentlig 

hver enkelt risiko er og risikoene samlet, og deretter utarbeide en plan for å redusere risikoen.  

Revisors vurdering er at kommunen ikke har rutiner for gjennomføring av risikovurderinger, og 

det er heller ikke gjennomført risikovurderinger for barnevernstjenesten. Revisor vil trekke frem 

at tjenesten har hatt utfordringer knyttet til sykefravær over tid, og det er heller ikke gjort noen 

vurderinger av risiko i forbindelse med dette.  

 Kommunedirektøren redegjør årlig om tilstanden i barnevernstjenesten til kommunestyret, 

men det er innholdsmessig forbedringspotensiale. 

 

 

Det er ikke lovfestet innhold til rapporten. Hensikten med tilstandsrapporten er å gi folkevalgte 

mulighet til styring og kontroll av barnevernstjenesten. Revisor vil påpeke at det ifølge Bufdirs 

veileder er viktig å omtale internkontroll i rapporten, noe det etter revisors vurdering ikke 

fremgår av rapporten.   

Revisors vil videre trekke frem at rapportering i kommunestyret ikke inneholder informasjon 

om avvik. Det opplyses også om at det ikke var klagesaker til Statsforvalteren, selv om 

journalgjennomgang viser at det var en klagesak i 2022.  
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 Kommunedirektøren avdekker ikke avvik fra lover og forskrifter innenfor 

barnevernstjenesten. 

 

 

Revisors vurdering er at kommunen har rutiner for generell avviksmelding. Rutinen er imidlertid 

ikke tilstrekkelig implementert i barnevernstjenesten, ettersom flertallet av de ansatte svarer at 

de mangler en fast rutine for å rapportere avvik og at avvik sjelden blir rapportert. Ansatte er 

også usikre på hva som definerer et avvik, hvordan man melder avvik og hvordan avvik blir 

håndtert og lukket. 

 Kommunedirektøren har ikke mulighet til å følge opp avvik og risiko for avvik innenfor 

barnevernstjenesten. 

 

 

Kommunen har en rutine for oppfølging av avvik. Det er få avvik som blir meldt, og disse er 

lukket. 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten har et forbedringspotensiale når det kommer til 

melding av avvik. Praksis er at avvik i tjenesten blir korrigert, men når det ikke meldes avvik, 

kan det være mer utfordrende å arbeide systematisk med kvalitetsforbedring av tjenesten.  

 Barnevernsleder har fått delegert myndighet for å fatte vedtak.   

 

Revisors vurdering er at dette er ivaretatt.  
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3 OMSORGSOVERTAKELSER 
I dette kapittelet beskriver og vurderer vi temaet omsorgsovertakelser. En omsorgsovertakelse 

innebærer at barnevernstjenesten overtar den daglige omsorgen for barnet. Barnet plasseres 

i fosterhjem eller barnevernsinstitusjon. Foreldre kan samtykke til frivillig plassering utenfor 

hjemmet. Det er barneverns- og helsenemnda som fatter vedtak om omsorgsovertakelser ved 

tvang.  

Tallene fra Bufdirs kommunemonitor viser at andelen av barn som bor utenfor hjemmet i løpet 

av året i forhold til antall innbyggere i aldersgruppen 0-17 år (2022) er 0,7 %, for Heim 

kommune. Snittet for fylket er 1,1 % og landsgjennomsnittet er 1 %.  

I Heim kommune er det en stor andel fosterhjemstiltak i familie og nære nettverk. 60 % av 

fosterhjemstiltak i 2022 var hos familie eller nært nettverk. Til sammenligning var det 36,4 % i 

Norge og 33,3 % i fylket.  

Heim kommunes utgifter per barn som bor utenfor hjemmet i 2022 var 748 556 kroner, mens 

det for Trøndelag var 504 800 kroner. I Norge var beløpet på 516 172 kroner. I 2020 var 

beløpet 266 615 kroner for Heim kommune, mens det for 2021 var 360 583 kroner for 

kommunen.  

Heim kommune har lavere utgifter per barn som får tiltak i hjemmet (2022) enn fylket og Norge; 

27 051 kroner for Heim og ca. 60 000 kr per barn i fylket/Norge.  

3.1 Problemstilling 
Det er utarbeidet følgende problemstilling for omsorgsovertakelser: 

• Har barnevernstjenesten tilfredsstillende system ved omsorgsovertakelser?  

o Organisering av tjenesten 

o Samarbeid og koordinering med andre tjenester og instanser 

o Saksgang og dokumentasjon 

o Oppfølging av barn, foreldre og fosterforeldre  

Problemstillingen omhandler både frivillige plasseringer utenfor hjemmet og 

omsorgsovertakelser etter vedtak i barneverns- og helsenemnda. 
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3.2 Barnevernstjenestens organisering 
3.2.1 Revisjonskriterier 

Følgende revisjonskriterier er utledet for barnevernstjenestens organisering: 

• Barnevernstjenesten må ha tilstrekkelig bemanning til å utføre sine lovpålagte 

oppgaver. 

• Barnevernstjenesten må sikre at ansatte har tilstrekkelig faglige kvalifikasjoner til å 

utføre de oppgaver de blir tildelt.  

• Barnevernstjenesten bør sikre kontinuitet når det gjelder saksbehandler for det enkelte 

barn. 

Utledning av revisjonskriterier er i vedlegg én. 

3.2.2 Funn 

Barnevernstjenesten består av en leder og åtte fagstillinger.  

Barnevernsleder har ansvar for drift, økonomi og personal. Videre har barnevernsleder det 

øverste faglige ansvaret og avgjørelsesmyndighet.  

Ifølge barnevernsleder har kommunen en tradisjon for å gi barnevernstjenesten en buffer i 

budsjettet, som gjør at de har rom for å velge det tiltaket de anser som mest nyttig for barnet 

og familien. Barnevernstiltak kan være kostbare, som for eksempel institusjonsplasseringer. 

Bufferen gjør at tjenesten ikke trenger å vurdere tiltak opp mot økonomi, men kun hva som er 

mest hensiktsmessig.  

Tjenesten er tverrfaglig sammensatt, hvor tre er utdannet barnevernspedagoger og en ansatt 

har master i barnevern. Øvrige ansatte er utdannet innen pedagogikk, sosionom og sykepleier.  

Det er ingen merkantil stilling. Ifølge barnevernsleder er det mye selvstendig arbeid for de 

ansatte i barnevernstjenesten. Ansatte deltar på kurs for nyansatte i barnevernstjenesten i regi 

av Statsforvalteren. Det gis også kurs i andre tema, for eksempel fagdager hos Statsforvalteren 

og kurs i omsorgspakken7. Det blir trukket frem at ansatte har mindre tid til faglig fordypning 

enn de ønsker. Ansatte i barnevernstjenesten setter kollegaveiledning høyt, og har faste 

møtepunkt både daglig og ukentlig. Ansatte har anledning til å stille spørsmål og komme med 

råd/veiledning. 

 

7 Omsorgspakken er en veileder for ivaretakelse av barn, foreldre og fosterforeldre etter omsorgsovertakelse. 
Omtales i rapportens kapittel 3.5.2. 
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Ansatte forteller at tjenesten ikke er underbemannet og opplever å ha tilstrekkelig kapasitet. 

Sykefravær kan gi økt arbeidsmengde til øvrige ansatte. Ansatte forteller at frister blir overholdt 

og familier har fått de tjenestene de skal ha, til tross for sykefravær. 

Barnevernstjenesten skal rapportere en gang i halvåret til Bufdir. Rapportene for 2022 viser at 

det ikke er fristbrudd i undersøkelsessaker, barn har tiltaksplaner og tilsynskrav i fosterhjem er 

oppfylt. Barnevernstjenesten har ikke evaluert alle tiltaksplaner, kun 70 % av tiltaksplanene 

per andre halvår 2022.  

Fra 01.01.2031 blir det økt kompetansekrav til ansatte innenfor barnevernstjenesten8. Det blir 

da stilt krav til ansatte som skal behandle bekymringsmeldinger, gjennomføre undersøkelser, 

fatte vedtak om hjelpetiltak, forberede saker for barneverns- og helsenemnda og iverksette og 

følge opp tiltak.  

Veilederen faglige anbefalinger om kompetansekrav og utdanning for kommunalt barnevern, 

utgitt av Bufdir i 2022, angir anbefalinger knyttet til kompetansekravene. Veilederen gjengir 

kravene slik: 

Personell som utfører disse oppgavene, må fra 1. januar 2031 ha barnevernfaglig mastergrad 

eller annen relevant utdanning på tilsvarende nivå. Kompetansekravet er også oppfylt av 

personell som har relevant bachelorutdanning og som innen 1. januar 2031 kan dokumentere 

minst fire års arbeidserfaring fra barnevernet og som har gjennomført en barnevernfaglig eller 

annen relevant videreutdanning med minst 30 studiepoeng. 

Videre står det: 

Bufdir minner om at det i lovforarbeidene legges det til grunn at barnevernstjenesten også etter 

innføringen av kompetansekravet, først og fremst vil ha behov for personell med 

barnevernsfaglig masterutdanning og spesifikk barnevernskompetanse/kompetanse i 

barnevernsfaget. Majoriteten av barnevernets ansatte bør også ha solid kompetanse i juridiske 

emner innenfor barnevern og forvaltningsrett for å bidra til å sikre at barnevernstjenestens 

praksis er tråd med forsvarlighetskravet. 

Det er oppstilt tre alternative utdanningsløp, som skal tilfredsstille anbefalingen om at 

barnevernets ansatte har en solid barnevernsfaglig kompetanse, kompetanse i juridiske emner 

innenfor barnevern og forvaltningsrett. Alternativ én er bachelor i barnevern med 

barnevernsfaglig masterutdanning. Det andre alternativet er bachelor i barnevern med relevant 

 

8 Barnevernsloven § 15-6 
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master. Den tredje er bachelor i barnevern, med relevant arbeidserfaring og barnevernsfaglig 

videreutdanning (30 studiepoeng). 

Som komplementerende utdanningskombinasjoner, som skal sikre helhetlig kompetanse i 

barnevernstjenesten, er det gitt tre alternative utdanningsløp. Det første alternativet nevner 

bachelor i sosialt arbeid og bachelor i vernepleie, med master i barnevernsarbeid. Det andre 

alternativet er bachelor i sykepleie og bachelor i barnehagelærer, med relevant master. Det 

siste alternativet er annen relevant bachelorutdanning i kombinasjon med fire års relevant 

arbeidserfaring og relevant videreutdanning.  

En sammenstilling av ansattes utdanning, viser at fire av ni ansatte faller under 

utdanningsalternativene 1-3.  

Ifølge barnevernsleder er en kompetanseplan under utarbeidelse, som skal sikre at 

barnevernstjenesten innfrir det kommende lovkravet.   

For et barn kan det være viktig å forholde seg til samme saksbehandler over tid, for å ha 

kontinuitet i saken og bygge relasjoner. Revisor har undersøkt kontinuiteten når det gjelder 

saksbehandlere i omsorgssaker, og journalgjennomgang viser at det er lite bytte av 

saksbehandler. 

3.2.3 Vurderinger 

 Barnevernstjenesten har tilstrekkelig bemanning til å utføre sine lovpålagte oppgaver.  

 

Revisors vurdering er at det fremstår som om barnevernstjenesten har tilstrekkelig bemanning. 

Ansatte selv rapporterer at tjenesten har tilstrekkelig bemanning, og rapportering til Bufdir tyder 

på at oppgaver blir utført i henhold til lovkrav.   

 Barnevernstjenesten er usikker på om ansatte har tilstrekkelig faglige kvalifikasjoner til å 

utføre de oppgaver de blir tildelt  

 

 

Det er varierende kunnskap og erfaring blant saksbehandlerne i barnevernstjenesten. Noen er 

barnevernsfaglig utdannet, mens hovedtyngden av saksbehandlerne har utdanning som er 

relevant innenfor enkelte element i arbeidet. Disse saksbehandlerne mangler barnevernsfaglig 

kompetanse, som ikke er dekket i utdanningen. Barnevernstjenesten gir saksbehandlerne 

kurs, men revisor stiller spørsmål ved om dette er tilstrekkelig til å kompensere for manglende 

barnevernsfaglig utdanning. 
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Det blir beskrevet at alle ansatte er involvert i alle deler av en sak. Dette stiller krav til at ansatte 

er godt kjent med både lovverk og praksis innen hele barnevernstjenesten. Selv om 

barnevernstjenesten har flere møtearenaer for å diskutere saker, vurderer revisor at det kan 

være utfordrende å ha tilstrekkelig kompetanse på alle områder.  

Revisor vil også trekke frem at barnevernstjenestens rutiner fremstår som lite implementert, 

noe som stiller ekstra krav til barnevernsfaglig kompetanse.  

Det vil fra 2031 stilles krav til utdannelse og erfaring som gjelder alle de ansatte i 

barnevernstjenesten. Barnevernstjenesten i Heim kommune vil ikke ha oppfylt anbefalingen 

om at barnevernstjenesten i hovedsak bør bestå av ansatte med barnevernsfaglig 

kompetanse. Det er positivt at barnevernstjenesten er i ferd med å ferdigstille et arbeid med 

kompetanseplan. 

 

 Barnevernstjenesten sikrer kontinuitet når det gjelder saksbehandler for det enkelte barn  

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten i stor grad sikrer at det er kontinuitet i 

saksbehandler for det enkelte barnet.  

3.3 Samarbeid med andre tjenester og instanser 
Som et ledd i det forebyggende arbeidet, samarbeider barnevernstjenesten med andre 

tjenester og instanser.  

Barnevernstjenesten deltar som fast medlem i «Samarbeid om Lokal kriminalitetsforebygging» 

(SLT). SLT skal arbeide forebyggende mot rus og kriminalitet hos barn og unge. SLT skal bidra 

til å koordinere informasjon, kompetanse og ressurser mellom kommunale instanser og politi, 

men også næringsliv og frivillige organisasjoner der dette er naturlig.  

Barnevernstjenesten forteller at de har faste månedlige møter og andre faglige treffpunkter 

med politiet for felles informasjonsutveksling. 

Barnevernstjenesten deltar i Barne- og ungdomsteam (BUT), hvor de jobber tverrfaglig 

sammen med psykisk helse- og rustjeneste, NAV, helsestasjon og PPT. Teamet jobber både 

med forebygging og veiledning i enkeltsaker.  
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Barnevernstjenesten deltar i Fraværsteam. De andre deltakerne er PPT, helsestasjon, skole, 

psykisk helse og rus og barnehage. Teamet jobber både med forebygging og veiledning i 

enkeltsaker. 

3.3.1 Revisjonskriterier 

Følgende revisjonskriterier er utledet for samarbeid med andre tjenester og instanser: 

• Barnevernstjenesten skal samarbeide med aktuelle instanser om enkeltsaker. 

Utledning av revisjonskriterier er i vedlegg én. 

3.3.2 Samarbeid om enkeltsaker 

Heim kommune har en rutine om koordinert tverrfaglig innsats (BUT). Rutinens formål er blant 

annet å sikre at ansatte i kommunen gir likt tilbud til alle barn og unge i kommunen og at det 

gis riktig hjelp til riktig tid gjennom koordinerte og definerte forløp.  

Ifølge rutinen møtes teamet hver 14. dag. Ansvarsområdet til teamet er tre-delt:  

• Rådgivning/fagstøtte og veiledning til ansatte 

- Lavterskel 

- Ved sammensatte og kompliserte problemstillinger 

- Ved plutselig nyoppstått og/eller alvorlig bekymring 

• Utviklingsarbeid/forebygging 

- Undervisning 

- Fremme rutiner for lokal samhandling 

- Holde oversikt over fagkompetanse på barn og unge på tvers av kommunale 

tjenester. F.eks. utarbeide felles kompetanseplan, etablere 

kompetansenettverk, lage «verktøykasse» 

• Koordinering/avklaring av sak ifm. mulig henvisning til 2. linjetjenesten 

Rutinen ble opprettet i 2021, revidert i 2022 og 2024.  

Barnevernstjenesten har tett samarbeid med helsestasjon og PPT, som er samlokalisert 

sammen med barnevernstjenesten i «Familiens hus». Barnevernstjenesten forteller også at 

de har et tett samarbeid med Nav, spesielt når det kommer til ettervern av barn. Det kommer 

også frem av intervjuene at de har samarbeid med frivillige organisasjoner som tilbyr bistand 
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til ulike aktiviteter som øvelseskjøring, samkjøring til ulike aktiviteter og utdeling av mat 

tilknyttet høytider og merkedager. 

Når det kommer til koordinering og bistand fra politiet i enkeltsaker, forteller 

barnevernstjenesten at de ber om bistand fra politiet i spesifikke situasjoner. Dette kan for 

eksempel være i situasjoner hvor det er sannsynlig at et barn er i fare for å skade seg selv 

eller andre. Det er også tilfeller der det er mistanke om vold i hjemmet. I slike saker har 

barnevernstjenesten fått føringer fra Politidirektoratet om at barnevernet først skal undersøke 

saken og deretter vurdere om saken skal meldes til politiet. Ifølge barnevernstjenesten er 

årsaken til disse føringene basert på at barnevernet ofte kan komme i en bedre situasjon til å 

få informasjon i samtaler med foresatte og barn. Videre forteller ansatte at de kan vurdere om 

det er behov for å kontakte politiet for å høre om de er i nærheten dersom de selv mener det 

kan være en potensiell risiko for uønskede hendelser ved hjemmebesøk eller møte. 

Journalgjennomgang viser at politiet har vært koblet på saker der det har vært fare for liv og 

helse, enten for ansatte eller barnet/ungdommen.  

Barnevernstjenesten har en egen rutine for samarbeid mellom politi og barnevern i forbindelse 

med tilrettelagt avhør av barn. Det kommer også frem i rutinene «vanskelig situasjon på 

kontoret» og «vanskelig situasjon ved hjemmebesøk» at barnevernstjenesten skal ta kontakt 

med politiet for å drøfte situasjonen, eventuelt be om bistand. 

Ifølge barnevernsleder har barnevernstjenesten jevnlig dialog med Bufetat9. Bufetat forvalter 

tiltak som barnevernstjenesten benytter, som for eksempel terapiformene FFT, MST og 

Familieråd.  

Journalgjennomgang viser at barnevernstjenesten har samarbeid med ulike tjenester og 

instanser om enkeltsaker. Dette gjelder for eksempel Bufetat, PPT, BUP, NAV og skoler.  

 

 

 

 

 

9 Barne-, ungdoms – og familieetaten 
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3.3.3 Vurderinger 

 Barnevernstjenesten samarbeider med aktuelle instanser om enkeltsaker.  

 

Barnevernstjenesten har etablert formelle tverrfaglige samarbeidsfora, der enkeltsaker kan 

diskuteres. Revisors vurdering er at teamene bidrar til å sikre gjensidig veiledning og 

informasjon. 

Videre er revisors vurdering at barnevernstjenesten samarbeider med aktuelle tjenester og 

instanser om enkeltsaker, både internt i kommunen og med eksterne samarbeidspartnere.  

3.4 Saksgang og dokumentasjon frem til 
omsorgsovertakelse 

3.4.1 Revisjonskriterier 

Følgende revisjonskriterier er utledet for saksgang og dokumentasjon: 

• Barnevernstjenesten bør ha rutiner for vurdering av omsorgsovertakelser. 

• Barnevernstjenesten skal vurdere mindre inngripende tiltak før en omsorgsovertakelse. 

• Barnevernstjenesten skal sørge for at følgende fremgår av vedtak om frivillig plassering 

utenfor hjemmet: 

o Faktiske opplysninger 

o Barnevernsfaglig vurderinger 

o Barnets mening og vekting av denne 

o Barnets beste 

Utledning av revisjonskriterier er i vedlegg én. 

3.4.2 Saksgang frem til omsorgsovertakelse 

Barnevernstjenesten har rutine for mottak av bekymringsmelding. Her fremgår det at 

barnevernstjenesten snarest og senest innen en uke skal avgjøre om melding skal gå videre 

til undersøkelse eller om den skal henlegges. I rutinen «barns medvirkning» står det at 

barnevernstjenesten alltid skal møte barna og ungdommen i undersøkelsesfasen. Dersom 

dette ikke er mulig så skal dette begrunnes i saken. Barnevernstjenesten skal også møte 

barnet/ungdommen i tiltaksfasen og ved plassering utenfor hjemmet. Barnets egen vurdering 

av tiltakets effekt skal dokumenteres i barnets journal.  
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Ansatte forteller at barnevernstjenesten tilbyr ulike tiltak i alle saker. De tilbyr blant annet 

veiledning og det opplyses om at flere ansatte er sertifisert i forskjellig metoder, som COS10,  

PMTO11 og PCIT12. De tilbyr også behandlingsopphold og familiesenter til familier som kan ha 

nytte av slike tiltak. Videre kan de tilby avlastning og besøkshjem, og på denne måten ivareta 

foreldrenes behov for en mulig pause samtidig som barnet får et trygt og støttende miljø. I 

saker hvor det er relevant, samarbeider også barnevernstjenesten med rus- og 

psykiatritjenesten i kommunen. Ansatte forteller at alle tiltak evalueres og dokumenteres i hver 

enkelt sak. Barnevernstjenesten har rutine for utarbeidelse av tiltaksplan, hvor det også 

fremgår at tiltak skal evalueres jevnlig.   

Journalgjennomgang viser at barnevernstjenesten gjennomfører ulike tiltak før en 

omsorgsovertakelse.  

Barnevernstjenesten benytter Familieråd13 som tiltak i forbindelse med omsorgssaker. 

Familieråd inkluderer familien og barnet i beslutningen. Bufetat rekrutterer og lærer opp 

familierådskoordinatorer, som planlegger og tilrettelegger for familierådet.  

I prosessen mot omsorgsovertakelse forteller ansatte at det er flere forhold som vurderes. Når 

det kommer til vurdering av barnets beste og det biologiske prinsipp14 opplyser ansatte at 

tjenesten har utarbeidet maler som fremhever vurdering av barnets beste. Revisor ser at 

malene inneholder stikkord og kriterier som skal hjelpe saksbehandler med å ta hensyn til ulike 

aspekter som gjelder barnets situasjon. Ansatte uttrykker at de etterstreber å ta hensyn til 

barnets stemme i alle saker, men noen ansatte forteller også at det kan være utfordrende. 

Ansatte opplever at barn ofte er svært lojale til foreldrene sine, og barnevernstjenesten mener 

at barn noen ganger blir utsatt for press fra foreldre.   

Barnevernstjenesten har mal for enkeltvedtak ved akutt omsorgsovertakelse og mal for 

enkeltvedtak ved frivillig plassering utenfor hjemmet. Malene inneholder et punkt om barnets 

synspunkt. Her skal barnevernstjenesten beskrive hvilken informasjon barnet har fått om den 

aktuelle situasjonen, hvilke forklaringer barnet har fått, hvilke tanker barnet selv har om den 

aktuelle situasjonen og videre hva barnet selv ønsker. Under avsnittet begrunnelse er det et 

punkt i begge malene hvor barnevernstjenesten skal beskrive hvorfor tiltakene er til barnets 

 

10 Foreldreveiledningskurs 
11 Foreldremestringsprogram 
12 Foreldreveiledningsprogram 
13 Møte mellom familie/nettverk og offentlige instanser, for å finne løsninger på utfordringer  
14 Prinsipp om at barn bør vokse opp hos sine biologiske foreldre 
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beste og avslutningsvis skal barnevernstjenesten vurdere hvordan barnets synspunkter er 

vektet i avgjørelsen. Videre inneholder malene punkt om beskrivelse av situasjonen med 

hjelpetekst, begrunnelse med hjelpetekst, vedtak og informasjon om klagerett.  

Barnevernstjenesten forteller videre at barnets stemme vurderes i kombinasjon med andre 

faktorer og omstendigheter rundt barnet, og forteller at de helhetlig vurderer om 

omsorgsovertakelse er til barnets beste. Det blir poengtert at barnets beste er avgjørende og 

mer tungtveiende enn det biologiske prinsipp. Det kommer videre frem at barnevernstjenesten 

ofte ønsker å legge til rette for frivillig plassering utenfor hjemmet der det er mulig, men at også 

frivillig plassering kan ende i omsorgsovertakelse. Årsaken til at de kan gå fra frivillig plassering 

utenfor hjemmet til omsorgsovertakelse kan skyldes at barnevernstjenesten opplever et 

konfliktfylt samarbeid mellom foreldrene, som går ut over barnet. Barnevernstjenesten kan da 

vurdere det som mer hensiktsmessig å fremme sak om omsorgsovertakelse, for å få etablert 

bedre samværsrutiner mellom foreldrene og barnet. Barnevernstjenesten opplever også at det 

ofte er større mulighet for gjenforening eller tilbakeføring i saker med frivillig plassering, 

sammenlignet med omsorgsovertakelsessaker. På spørsmål om tilbakeføring ofte er oppe 

som tema i omsorgsovertakelsessaker, forteller flere ansatte at det overordnete målet alltid er 

tilbakeføring. Ofte diskuteres det i større grad hvordan de kan legge til rette for gode samvær 

mellom biologiske foreldre og barn i omsorgsovertakelsessaker.  

Barnevernstjenesten har rutine for saksgang ved beslutning om å fremme sak for barneverns- 

og helsenemnda.  

Barnevernstjenesten har ikke rutiner for når omsorgsovertakelse er et aktuelt tiltak, herunder 

rutiner for akuttvedtak. Det er ikke rutiner som sier når fosterhjem bør bli brukt som hjelpetiltak. 

Det er definert i regelverket i hvilke tilfeller barneverns- og helsenemnda kan treffe vedtak om 

omsorgsovertakelse. Det skal reises sak der det må antas at foreldrene i lengre tid ikke vil 

kunne gi barnet forsvarlig omsorg, og dette blir omtalt i rutine for oppfølging og kontroll av 

barnets situasjon i fosterhjem. 

Det er ingen av de undersøkte omsorgsovertakelsene etter 2020 som er gjort som følge av 

akuttvedtak.  

3.4.3 Dokumentering av vedtaket 

Revisor har gjennomgått fire vedtak om frivillig plassering utenfor hjemmet.  

Ifølge regelverket er det flere elementer som skal fremgå av vedtaket. Tabellen nedenfor viser 

om det er dokumentert at vedtakene om frivillig plassering i fosterhjem innfrir lovkravene.  
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Tabell 1. Oversikt over oppfyllelse av krav til vedtak 
Krav Dokumentert 

Faktiske opplysninger Kun delvis dokumentert i to av fire saker.  

I en sak vurderer barnevernstjenesten at den 

ene forelderen ikke vil kunne ha omsorg, uten 

at det er beskrevet i faktadel hva som er 

utfordrende.  

I den andre saken vises det i hovedsak til 

andre dokument, uten å gjengi hvilke faktiske 

opplysninger barnevernstjenesten baserer 

vedtaket på.  

Barnevernsfaglige vurderinger Dokumentert 

Barnets mening Ikke dokumentert i en sak, ikke oppnådd dialog 

med barnet 

Vekting av barnets mening Ikke dokumentert i samme sak 

Barnets beste Dokumentert 

Kilde: Revisjon Midt-Norge SA, basert på data fra barnevernstjenestens journalsystem. 

 

3.4.4 Vurderinger 

 Barnevernstjenesten har delvis rutiner for vurdering av omsorgsovertakelser  

 

Vedtak skal være hjemlet i regelverket, og saksbehandlingsreglene skal følges for å ivareta 

partenes rettssikkerhet. Tilstrekkelige rutiner for saksbehandlingen er en forutsetning for å 

sikre dette. Revisor savner rutiner for vurdering av når barnevernstjenesten anser at mindre 

inngripende tiltak ikke vil være tilstrekkelig.   

 Barnevernstjenesten iverksetter mindre inngripende tiltak før omsorgsovertakelse  

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten tilbyr foreldre ulike tiltak, som skal styrke 

foreldrene i deres foreldrerolle, før omsorgsovertakelser.  
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 • Barnevernstjenesten sørger delvis for at følgende fremgår av vedtaket: 

o faktiske opplysninger 

o barnevernsfaglig vurderinger 

o barnets mening og vekting av denne 

o barnets beste  

 

 

Revisors vurdering er at det er noen mangler knyttet til faktiske opplysninger og barnets 

mening i noen av de undersøkte sakene.  

3.5 Rutiner for oppfølging etter omsorgsovertakelse 
3.5.1 Revisjonskriterier 

Følgende revisjonskriterier er utledet for rutiner for oppfølging etter omsorgsovertakelse: 

• Barnevernstjenesten bør ha rutiner for oppfølging av barn, fosterforeldre og biologiske 

foreldre i etterkant av en omsorgsovertakelse. 

Utledning av revisjonskriterier er i vedlegg én. 

3.5.2 Funn 

Barnevernstjenesten har følgende rutiner som omhandler omsorgsovertakelser og frivillig 

plassering utenfor hjemmet: 

• Barns medvirkning  

• Fosterhjemsavtale  

• Godkjenning av fosterhjem  

• Plan for plasserte barn utenfor hjemmet  

• Oppfølging og kontroll av barnets situasjon i fosterhjem 

• Oppfølging av biologiske foreldre etter omsorgsovertakelse 

• Når privat part ønsker å reise sak til barneverns- og helsenemnda om tilbakeføring av 

barnet 

• Oppfølging av hjelpetiltak samt utarbeidelse av tiltaksplan  

• Tilsynsfører og tilsynsrapport 



Barnevern 

41 

Revisjon Midt-Norge SA 2024 

De fleste rutinene ble sist revidert i 2023. Fosterhjemsavtale ble sist revidert i 2021 og 

oppfølging av hjelpetiltak ble sist revidert i 2022. 

Ifølge barnevernstjenesten skal omsorgspakken benyttes ved plasseringer i fosterhjem. 

Omsorgspakken er en veileder utviklet av Fosterhjemsnettverk i Trøndelag i 2021. 

Omsorgspakken skal bistå i å systematisere oppfølgingen av plassering i fosterhjem på tvers 

av kommunene i Trøndelag. Den er tenkt som et minimumstilbud, og en del av oppfølgingen 

som skal bli gitt i forbindelse med at et barn flytter inn i et fosterhjem. Omsorgspakken er delt 

i tre og sikrer en systematisk oppfølging av barnet, foreldrene og fosterfamilien i den første 

tiden (seks måneder) etter at et barn har flyttet i fosterhjem. I omsorgspakken kommer det frem 

at elementene i omsorgspakken må implementeres i kommunens egne rutiner. 

Omsorgspakken inneholder ulike tema som det blir anbefalt å ta opp i samtaler med barnet, 

biologiske foreldre og fosterforeldre. Den enkeltes situasjon avgjør hvor mye informasjon og 

hvor mange tema som kan tas opp i en samtale. Eksempel på tema som bør tas opp med 

barnet, er grunnleggende informasjon om barnet for å skape en god relasjon, barnets 

rettigheter og samvær. Tema som bør tas opp med biologiske foreldre er for eksempel barnets 

behov, foreldrenes rettigheter, samvær og hvordan være foreldre på avstand. Med 

fosterforeldre er eksempel på aktuelle tema hva det innebærer å være en offentlig familie, 

samarbeid med barnets familie og barnets tilknytning til fosterfamilien.  

Omsorgspakken kom inn som et begrep i barnevernstjenestens rutiner i 2022. 

Barnevernstjenestens rutiner og maler inneholder ikke tema for samtaler som samsvarer med 

tematikken i omsorgspakken. Malen for oppfølgingsbesøk inneholder temaet samvær, men 

rutiner og maler har ellers ikke detaljerte beskrivelser om tema for samtaler med barn, 

fosterforeldre og foreldre. Rutinen for oppfølging av biologiske foreldre etter 

omsorgsovertakelse viser i hovedsak til omsorgspakken, men det er ikke beskrevet hva som 

ligger i dette. I rutine for oppfølging og kontroll av barnets situasjon i fosterhjem, viser rutinen 

til malen for oppfølgingsbesøk når det gjelder tema for samtaler.  

Ansatte forteller at de har fått opplæring i bruk av omsorgspakken og de opplever at den 

samsvarer med interne prosedyrer. Det kommer også frem at ansatte anser omsorgspakken 

som et nyttig verktøy, men ingen ansatte har tatt den i bruk per oktober 2023. Noen ansatte 

erfarer også at noen foreldre ikke alltid er mottakelig for oppfølgingen som 

barnevernstjenesten tilbyr. Journalgjennomgangen viser at omsorgspakken er benyttet som 

begrep i saker fra 2023. Det er ikke systematisk gjennomført, og journalgjennomgangen viser 

at tiltak i omsorgspakken først er iverksatt 5-6 måneder etter plassering i fosterhjem. 
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Barnevernstjenesten har en rutine som gjelder plan for plasserte barn utenfor hjemmet. 

Rutinens formål er å sikre en god oppfølging av barn som er plassert utenfor hjemmet. Videre 

er formålet å legge grunnlag for systematiske og regelmessige vurderinger med tanke på 

hvorvidt hjelpen fungerer etter hensikten, eller om det er behov for nye tiltak. I beskrivelsen 

fremgår det at rutinen gjelder der barneverns- og helsenemnda har fattet vedtak om 

omsorgsovertakelse. Ifølge rutinen skal barnevernstjenesten utarbeide en plan for barnets 

omsorgssituasjon og oppfølgingen av barnet og foreldrene. Planen skal blant annet beskrive 

barnets behov og eventuelt oppfølging som kan bidra til at foreldrene kan få tilbake omsorgen 

for barnet. Planen skal endres dersom barnets behov tilsier det.  

I rutine for oppfølging og kontroll av barnets situasjon i fosterhjem beskrives det hvordan barn 

plassert i fosterhjem og fosterforeldre skal følges opp. Rutinen gjelder uavhengig av om det er 

frivillig plassering utenfor hjemmet eller omsorgsovertakelse etter vedtak i barneverns- og 

helsenemnda. Det er beskrevet hvilke planer som skal utarbeides, inngåelse av 

fosterhjemsavtale, oppnevning av tilsynsfører, hvordan samværs skal ivaretas og hvordan 

barn og fosterforeldre skal følges opp.  

Barnevernstjenestens rutine for oppfølging av biologiske foreldre etter omsorgsovertakelse 

inneholder følgende punkter: 

Barneverntjenesten skal benytte Omsorgspakken som verktøy ved nye plasseringer etter lov 

om barnevern. 

Fokus i samarbeidet forøvrig: 

1) Gjensidig oppdatering og informasjon. Bl.a. om Omsorgspakken som verktøy i oppfølging 

av de som foreldre. 

2) Andre tilbud om veiledning og oppfølging 

3) Evnt. henvisning til andre hjelpeinstanser (psykiatri/helsetjenester, NAV , familievern etc.) 

4) Konkret plan for videre kontakt, samvær, evnt. årshjul etc. 

Barnevernstjenesten har ikke skriftlige rutiner som angir hvor ofte saksbehandler skal vurdere 

om det er grunnlag for tilbakeføring av barnet og hvilke elementer som skal vurderes. 

Barnevernstjenesten har heller ikke rutine som angir når saksbehandler ikke skal jobbe mot 

gjenforening. 
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3.5.3 Vurderinger 

 Barnevernstjenesten har rutiner for oppfølging av barn, fosterforeldre og biologiske foreldre i 

etterkant av en omsorgsovertakelse. 

 

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten har rutiner for oppfølging av barn plassert utenfor 

hjemmet og for oppfølging av fosterforeldre. Elementene i omsorgspakken er ikke 

implementert i kommunens rutiner, og brukes heller ikke systematisk. Barnevernstjenesten bør 

vurdere å supplere dagens rutiner og maler med tematikken for samtaler som anbefales i 

omsorgspakken.  

Revisors vurdering er at rutinen for oppfølging av biologiske foreldre fremstår som noe 

mangelfull. Revisor savner utdypende informasjon om hvordan biologiske foreldre skal følges 

opp for å sikre at barnevernstjenesten følger med på foreldrenes utvikling, og hvor ofte 

barnevernstjenesten minimum skal tilby samtaler eller møter. Revisor savner for eksempel 

beskrivelser av hvordan barnevernstjenesten skal håndtere saker der det er utfordrende 

samarbeidsklima mellom barnevernstjenesten og foreldrene. Videre savner revisor rutiner for 

hvordan barnevernstjenesten skal vurdere spørsmålet om gjenforening.  

3.6 Barnevernstjenestens oppfølging etter 
omsorgsovertakelser 

3.6.1 Revisjonskriterier 

Følgende revisjonskriterier er utledet for oppfølging av barn, fosterforeldre og biologiske 

foreldre: 

Oppfølging av barn 

• Barnevernstjenesten skal ha følgende planer for oppfølgingen av barnet: 

o Plan for barnets omsorgssituasjon (ved tvang) 

o Tiltaksplan ved frivillig plassering utenfor hjemmet 

o Oppfølging av barnets utvikling og omsorg  

o Samværsplan (ved tvang) 

• Barnevernstjenesten skal gi barnet tilbud om tillitsperson i samtaler. 

• Barnevernstjenesten skal gjennomføre minst fire samtaler med barnet i året. 



Barnevern 

44 

Revisjon Midt-Norge SA 2024 

• Barnevernstjenesten skal oppnevne tilsynsfører for fosterbarn, som skal gjennomføre 

fire besøk i året. 

• Barnevernstjenesten skal sørge for å ha tilstrekkelig informasjon om utviklingen til 

barnet. 

Oppfølging av fosterforeldre 

• Barnevernstjenesten skal besøke fosterhjemmet så ofte som nødvendig for å gi barnet 

forsvarlig oppfølging, og minimum fire besøk i året. 

• Barnevernstjenesten skal følge opp det enkelte fosterhjemmet på en helhetlig og 

tilpasset måte. 

Oppfølging av foreldre 

• Barnevernstjenesten skal kontakte foreldre etter en omsorgsovertakelse, med tilbud 

om veiledning og oppfølging. 

• Barnevernstjenesten skal legge til rette for et best mulig samvær mellom foreldre og 

barn. 

• Barnevernstjenesten skal evaluere omsorgsovertakelsen. 

Utledning av revisjonskriterier er i vedlegg én.  

3.6.2 Funn 

Ifølge barnevernstjenestens tilstandsrapport for 2022 har ikke pandemien ført til at lovpålagte 

oppgaver ikke er gjennomført. I 2021 var det ifølge tilstandsrapporten forsvarlig drift og 

barnevernstjenesten opprettholdt stedlig oppfølging og tilgjengelighet overfor barn og familier. 
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Oppfølging av barn 

Planer 

For alle saker der barneverns- og helsenemnda har vedtatt omsorgsovertakelse skal det 

utarbeides omsorgsplan. Barnevernstjenesten har utarbeidet en mal for omsorgsplan, som 

inneholder følgende punkter: 

- Situasjonsbeskrivelse 

- Varighet og bosted 

- Plassering/bosted 

- Forhold til egen familie/mål for samvær 

- Særlige behov 

Det er fem aktuelle saker. Journalgjennomgang viser at det er utarbeidet omsorgsplan for alle 

saker der nemnda har fattet vedtak om omsorgsovertakelse. Omsorgsplanene fremstår som 

et lite aktivt dokument, og de er i hovedsak ikke oppdatert etter opprettelsen. Det kommer frem 

av planene at de skal vare frem til barnet er 18 år. I tillegg til omsorgsplanene, blir det laget 

tiltaksplaner, som evalueres årlig. Journalgjennomgangen viser at barnevernstjenesten 

evaluerer plasseringen når tiltaksplanene blir evaluert, og det blir begrunnet hvorfor plassering 

utenfor hjemmet fremdeles er det beste for barnet.    

For barn som er frivillig plassert utenfor hjemmet utarbeides det tiltaksplaner, som evalueres 

årlig. Journalgjennomgangen av fire aktuelle saker viser at evalueringene dokumenteres. 

Noen evalueringer fremstår som svakt begrunnet, der kun ett delmål er vurdert, mens andre 

tiltaksplaner er utfyllende vurdert.  

Barnevernstjenesten forteller at det blir utarbeidet årshjul som beskriver aktiviteter og besøk 

planlagt for barnet i løpet av et år. Dette inkluderer antall hjemmebesøk, oversikt over tjenester 

barnet og familien har kontakt med og koordinering av samarbeidsmøter med skole, 

barnehage og helsetjenester. Planen inneholder også oversikt over samvær. 

Journalgjennomgang viser at det er laget årshjul for 7 av 9 barn for året 2023.  

Barnets medvirkning 

Ansatte forteller at barnevernstjenesten legger til rette for å lytte til og inkludere barna i saker 

som angår dem. I undersøkelsessaker gjennomføres barnesamtaler. Alle samtalene 

dokumenteres, og barnevernstjenesten skriver en barnevernfaglig vurdering i etterkant av 

samtalene.  
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Barnevernstjenesten har en mal for oppfølgingsbesøk i fosterhjem. I malen er det et punkt som 

tar for seg barnets behov og statusrapport. Her skal barnevernstjenesten beskrive hva som 

har hendt siden sist, barnets emosjonelle, sosiale og faglige utvikling og hva som er den største 

endringen hos barnet. Det kommer ikke tydelig frem om det er barnet selv som svarer på dette 

eller om denne informasjon blir gitt av fosterforeldre. Det er også et punkt om saksbehandler 

har snakket med barnet/ungdommen alene, og det må eventuelt begrunnes om saksbehandler 

ikke har snakket med barnet alene. Journalgjennomgangen viser at malen for 

oppfølgingsbesøk blir brukt.  

Barnevernstjenesten forteller at de gir barna tilbud om å snakke med saksbehandler alene ved 

fosterhjemsbesøk, og dette gjøres ofte i samarbeid med fosterhjemmet. Ved 

journalgjennomgang finner vi det dokumentert at alle barna blir snakket med. Det er også 

dokumentert at saksbehandler gir tilbud om samtale alene, enten i skoletiden eller hjemme.  

Barn som barnevernet har overtatt omsorgen for, har rett til å ha med seg en person barnet 

har særlig tillit til. Formålet med en tillitsperson er å trygge barnet i møte med 

barnevernstjenesten og sikre medvirkning. Barnevernstjenesten har ikke etablert rutiner for å 

sikre at barn får tilbud om tillitsperson og at dette dokumenteres i henhold til forskrift om 

medvirkning og tillitsperson § 9. Ingen av barnevernstjenestens rutiner nevner barnets rett til 

tillitsperson. Malen for oppfølgingssamtaler inneholder heller ikke hjelpetekst om tilbud om 

tillitsperson. 

Revisor har undersøkt om barn blir gitt tilbud om tillitsperson i nye plasseringer utenfor 

hjemmet etter 2020. Det er fem aktuelle saker. Ikke i noen av sakene har barna fått tilbud om 

tillitsperson. I den ene saken var det vanskelig å få barnet i tale, men tillitsperson ble likevel 

ikke vurdert. 

I journalgjennomgangen har revisor undersøkt om barn har blitt hørt angående samvær med 

biologisk familie. Samvær er et punkt i malen for oppfølgingsbesøk. Barn som har 

samværsplan, er blitt hørt i forkant av den årlige utarbeidelsen. Vi ser av planen at barnets 

ønsker er blitt vurdert og tatt hensyn til.  

Oppdatert informasjon om barnet 

Barnevernstjenesten skal følge med på hvordan barnet utvikler seg etter en 

omsorgsovertakelse. 

Journalgjennomgangen viser at barnevernstjenesten har mye informasjon om barnet, om 

hvordan barnet trives i fosterhjemmet, på skolen, fritiden og forholdet til biologisk familie. I 

journalene ligger det blant annet referat fra oppfølgingsbesøk, referat fra samtaler med barnet, 
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fosterforeldre og biologiske foreldre, tilsynsførerrapporter, rapporter fra besøkshjem, referater 

fra samarbeidsmøter og rapporter fra utredninger og samtaler med BUP og PPT.  

Tilsyn 

Alle barn skal tildeles tilsynsfører fra plasseringstidspunktet. Tilsynsfører skal føre tilsyn med 

at barnet får forsvarlig omsorg i fosterhjemmet. Det skal føres tilsyn med barnet så ofte som 

nødvendig, men minimum fire ganger i året.  

Barnevernstjenesten informerer om at alle i barn i saker som omhandler frivillig plassering eller 

omsorgsovertakelse er tildelt tilsynsfører. Halvårsrapporteringen fra Heim kommune til Bufdir 

for 1. og 2. halvår 2022 viser at alle tilsynsbesøk i fosterhjem ble gjennomført etter krav i lov 

og forskrift.  

Gjennomgang av journalene viser at det i hovedsak er gjennomført fire besøk i året, og det blir 

etterspurt når tilsynsrapport mangler. En sak 2022/2023 viser at det kan ta noe tid fra 

plassering i fosterhjem til tilsynsfører blir oppnevnt av Heim kommune, på det meste 4-5 

måneder.   

Oppfølging av fosterforeldre 

Det skal inngås fosterhjemsavtale, som skal gjennomgås årlig15. Det mangler 

fosterhjemsavtale for tre av ni undersøkte saker. Journalgjennomgang viser at 

barnevernstjenesten ikke har praksis for å gjennomgå fosterhjemsavtalene med 

fosterforeldrene. Fosterhjemsavtalene er ikke gjennomgått i 2022 eller 2023, med unntak av 

en fosterhjemsavtale som ble fornyet høsten 2022.  

Barnevernstjenestens ansatte forteller at fosterhjemmene får tilbud om kurs og 

gruppeveiledning. De opplyser også om at det blir lagt vekt på at alle fosterhjem skal få den 

informasjonen de trenger, spesielt i begynnelsen av plasseringen. Barnevernstjenesten har 

ikke en sjekkliste for informasjon som er viktig å formidle til fosterhjemmet.  

Barnevernstjenesten skal gjennomføre minst fire besøk i fosterhjemmet i året. Det er ingen 

saker der barnevernstjenesten har vedtatt at antall fosterhjemsbesøk reduseres til to i året. 

Halvårsrapportering til Bufdir for 1. og 2. halvår 2022 viser at barnevernstjenesten i Heim har 

gjennomført alle oppfølgingsbesøk i fosterhjem. Ved journalgjennomgangen ser revisor at det 

også er gjennomført flere besøk.  Det er ikke dokumentert en vurdering av hvor mange besøk 

 

15 Fosterhjemsforskriften § 6 1. ledd 
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som skal gjennomføres i løpet av et år, heller ikke der årshjulet viser at det er planlagt flere 

enn fire besøk.  

Gjennomgang av journaler viser at det er gjennomført møte ved barnets skole eller per 

telefon/teams, som er registret som fosterhjemsbesøk. Dette gjelder åtte besøk. En 

fosterfamilie har kun hatt ett hjemmebesøk i løpet av 2022 og 2023. Årshjulet viser at det også 

planlegges med besøk andre steder enn hjemme hos fosterforeldrene. I fire saker er enkelte 

rapporter fra fosterhjemsbesøk journalført mange måneder etter besøket. Det kan gå opptil 

fire måneder før rapporten fra besøket er journalført.  

Videre viser journalgjennomgangen at barnevernstjenesten har gjennomført flere besøk til en 

fosterhjemsfamilie, der besøkene ikke er dokumentert i barnets journal. Revisor finner 

informasjon i barnets journal, eksempelvis årshjul og referater fra oppfølgingsbesøk, om at det 

er gjennomført besøk.  

Journalgjennomgangen viser at barnevernstjenesten, i tillegg til besøkene, har jevnlig dialog 

med fosterforeldre gjennom året. Det blir gitt tilbud om opplæring og veiledning av 

fosterforeldre ved behov, noe som tyder på at barnevernstjenesten gjør vurderinger av om 

fosterforeldre har tilstrekkelig støtte og veiledning.  

Oppfølging av biologiske foreldre 

Gjennom intervju kommer det frem at barnevernstjenesten ikke har implementert 

omsorgspakken enda, men har planer om å begynne å bruke den eller deler av den. 

Omsorgspakken legger opp til samtaler med foreldrene, der det er ulike tema som anbefales 

å ta opp med foreldrene. Samtalene er frivillige. Journalgjennomgangen viser at 

barnevernstjenesten forsøker å skape god dialog med foreldrene, men om de lykkes er 

avhengig av hva foreldrene ønsker. Det er dialog med begge foreldrene både i forkant og 

etterkant av en omsorgsovertakelse, men omfanget varierer.  

Barnevernstjenesten gir tilbud om veiledning og kurs til foreldre. Ansatte forteller at det 

gjennomføres kartlegginger av de behovene som må innfris for å tilbakeføre omsorgen for 

barna. Noen av faktorene som blir vurdert er barnets stemme, foreldrenes synspunkter og 

interne drøftinger knyttet til nødvendige tiltak. Barnevernet benytter familieråd som tiltak. 

Journalgjennomgang viser at familieråd blir benyttet, både i forkant av plassering, men også 

underveis ved behov.  

Journalgjennomgangen viser at barnevernstjenesten ikke har dokumentert hvilke 

forutsetninger som må være på plass for en gjenforening i de enkelte sakene. Gjennomgangen 
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viser at barnevernstjenesten dokumenterer vurderinger knyttet til tilbakeføring, når det blir 

fremmet krav fra biologiske foreldre.  

Barnevernstjenesten forteller at det er ulik fremgang i sakene avhengig av om det er frivillig 

plassering eller om det er omsorgsovertakelse. Ansatte forteller at i saker som dreier seg om 

omsorgsovertakelse etter vedtak i barneverns- og helsenemnda, anser barnevernstjenesten 

det som mindre sannsynlig med tilbakeføring til de biologiske foreldrene. Derimot anser de det 

som mer sannsynlig i saker som dreier seg om frivillig plassering utenfor hjemmet, og de viser 

til at dette har forekommet i flere saker.  

Samvær mellom barn og biologiske foreldre håndteres ulikt, avhengig av sakstype.  

Ved frivillig plassering er det barnet, fosterhjemmet og biologiske foreldre som bestemmer 

frekvensen av samvær. Journalgjennomgang viser at barnevernstjenesten vurderer å fremme 

sak for barneverns- og helsenemnda der det er høy konflikt mellom foreldrene og samvær med 

begge foreldre er utfordrende.   

I omsorgsovertakelsessaker vedtatt av barneverns- og helsenemnda, er det nemnda som 

fastsetter samværet. En eventuell reduksjon i samvær må behandles i barnevern- og 

helsenemnda. Etter en omsorgsovertakelse skal det utarbeides samværsplan. 

Journalgjennomgang viser at det er én sak der det ikke er utarbeidet samværsplan, selv om 

barneverns- og helsenemnda har fastsatt samvær i vedtaket. Ifølge journaldokument av 

oktober 2023 lar barnevernstjenesten barnet, fosterforelderen og biologisk familie regulere 

dette selv. Tjenesten opplever at dette er en ordning som fungerer godt. Dette gjelder en 

langvarig plassering, der dette er første samværsplan etter 2020. 

Samværsplan fastsettes i årshjulet for det enkelte barnet. Journalgjennomgangen viser at 

foreldre og barn får anledning til å medvirke til både omfang og type samvær. 

Barnevernstjenesten legger til rette for gode samvær, ved at det planlegges aktiviteter eller 

sted for samværet. Journalgjennomgangen viser også at barnevernstjenesten vurderer å øke 

samværet der dette er til barnets beste.   

Evalueringer av tiltaksplaner og rapporter fra oppfølgingsbesøk viser at barnevernstjenesten 

vurderer om omsorgsovertakelsen er til barnets beste. Journalgjennomgang tyder på at 

barnevernstjenesten ikke systematisk har dokumentert vurdering av foreldrenes omsorgsevne 

i etterkant av omsorgsovertakelsen.  
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3.6.3 Vurderinger 

Oppfølging av barn 

 • Barnevernstjenesten planlegger i hovedsak oppfølgingen av barnet 

o Plan for barnets omsorgssituasjon (ved tvang) 

o Tiltaksplaner ved frivillig plassering 

o Oppfølging av barnets utvikling og omsorg 

o Samværsplan (ved tvang) 

 

 

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten i hovedsak utarbeider planer for barnet. Det er 

noen evalueringer av tiltaksplaner som fremstår som svakt begrunnet.  

Videre mangler det èn samværsplan.  

 Barnevernstjenesten gir ikke barnet tilbud om tillitsperson i samtaler  

 

Tillitsperson er et viktig virkemiddel for å sørge for at barnet medvirker i saken sin.  

Barnevernstjenesten har ikke rutiner som omhandler tillitsperson for barnet.  

Det er ikke dokumentert at barnevernstjenesten gir informasjon til barn om retten til 

tillitsperson. Det er ikke dokumentasjon som viser at dette er gjort, og om barnet ønsker 

tillitsperson. Dokumentasjonen viser at tillitspersoner ikke blir benyttet. Revisor vil trekke frem 

at det har vært saker der barnevernstjenesten ikke har oppnådd dialog med barn, uten at 

barnevernstjenesten har forsøkt å benytte tillitsperson. Revisors vurdering er at det er 

svakheter når det gjelder å sørge for tilstrekkelig medvirkning. 

Det bør fremgå av rutinene til barnevernstjenesten hvordan tilbudet om tillitsperson skal 

formidles for å gjøre saksbehandlerne trygge på hvordan og hvor ofte dette bør gjøres. 
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 Barnevernstjenesten gjennomfører minst fire samtaler (to etter vedtak) med barnet i året  

 

Det er ingen saker der det er vedtatt kun to samtaler.  

Revisors vurdering er at det blir gjennomført minst fire samtaler i året, og barnet får tilbud om 

å snakke alene med saksbehandler.  

 Barnevernstjenesten oppnevner tilsynsfører for fosterbarn, som gjennomfører fire besøk i året  

 

Revisors undersøkelser viser at alle barn har tilsynsfører og at besøkene blir gjennomført i 

henhold til regelverket. Revisor vil påpeke at barna skal ha tilsynsfører fra 

plasseringstidspunktet, men at det i Heim kommune kan ta noen måneder før barnet får 

tilsynsfører.  

 Barnevernstjenesten sørger for å ha tilstrekkelig informasjon om utviklingen til barnet  

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten jevnlig innhenter viktig informasjon om barnets 

utvikling og omsorgssituasjon fra ulike tjenester og instanser, eksempelvis fosterforeldre, 

barnet selv, tilsynsfører, skole, PPT og helsetjenester.  

Revisor vil påpeke at det er en stor risiko for at viktig informasjon ikke blir dokumentert når det 

kan gå svært lang tid før rapporter fra samarbeidsmøter og oppfølgingsbesøk blir journalført i 

saksbehandlersystemet. Det er også en stor risiko knyttet til oppfølging av informasjonen som 

er gitt, og for at informasjonen ikke følges opp tidsnok. Det er også en risiko for manglende 

oppfølging ved sykefravær eller bytte av saksbehandler.  

Oppfølging av fosterforeldre 

 Barnevernstjenesten oppfyller ikke kravet om å besøke fosterhjemmet så ofte som nødvendig 

for å gi barnet forsvarlig oppfølging, og minimum fire besøk i året  

 

 

Et fosterhjemsbesøk gir barnevernstjenesten mulighet til å se samspillet i familien, observere 

barnet hjemme og en mulighet for fosterforeldrene å ta opp saker eller spørsmål i sitt eget 

hjem.  
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Barnevernstjenesten gjennomfører i hovedsak minst fire besøk i året. Revisor vil likevel trekke 

frem at for flere av sakene er det ikke gjennomført besøk i henhold til regelverket. Teamsmøter, 

telefonsamtaler eller samtaler på barnevernstjenestens kontor kan ikke erstatte hjemmebesøk. 

Revisor vil særlig trekke frem at i en av sakene er det kun gjennomført ett hjemmebesøk de 

siste to årene. Det er en risiko for at barnet og fosterforeldrene ikke får den oppfølgingen de 

har behov for, eller at behov blir fanget opp tidlig nok. 

 Barnevernstjenesten følger delvis opp det enkelte fosterhjemmet på en helhetlig og tilpasset 

måte. 

 

 

Hensikten med oppfølgingen er at fosterforeldrene skal få støtte på de områdene de trenger 

for å ivareta barnet og fungere som gode fosterforeldre.  

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten er tilgjengelig for fosterforeldrene og tilbyr kurs 

og veiledning ved behov.  

Revisors vurdering er likevel at oppfølgingen av fosterhjemmet ikke fremstår som helhetlig og 

tilpasset den enkelte fosterhjemsfamilie. Barnevernstjenesten har ikke dokumentert vurdering 

av hvor mange oppfølgingsbesøk som er nødvendig eller hvordan oppfølgingen av 

fosterhjemmet skal foregå. Noen fosterforeldre har mottatt mer enn fire besøk, men det er ikke 

dokumentert hvorfor barnevernstjenesten vurderte at det var behov for dette.   

Revisors vurdering er videre at fosterhjemsavtalen ikke er gjennomgått og evaluert årlig. Ved 

manglende evaluering av fosterhjemsavtaler er det en risiko for at andre saksbehandlere ikke 

er i stand til å sette seg tilstrekkelig inn i saken, for eksempel ved sykefravær eller bytte av 

saksbehandler. En årlig gjennomgang av fosterhjemsavtalen vil også sikre at både 

barnevernstjenesten og fosterforeldrene har en felles forståelse for oppdraget.   

Oppfølging av biologiske foreldre 

 Barnevernstjenesten kontakter foreldre etter en omsorgsovertakelse, med tilbud om 

veiledning og oppfølging. 

 

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten arbeider for å tilrettelegge for et godt samarbeid, 

og tilbyr veiledning og kurs.  
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 Barnevernstjenesten legger til rette for et best mulig samvær mellom foreldre og barn.  

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten arbeider systematisk med å legge til rette for 

samvær.  

Det lages årshjul som viser samvær med den enkelte forelder, og både foreldre og barn blir 

hørt om omfanget og type samvær.  

 Barnevernstjenesten evaluerer omsorgsovertakelsen.  

 

Revisors vurdering er at barnevernstjenesten evaluerer omsorgsovertakelsen, og det 

begrunnes hvorfor plassering utenfor hjemmet fremdeles er det beste for barnet. Revisor vil 

likevel påpeke at det fremstår som om foreldrenes omsorgsevne ikke blir systematisk vurdert 

i etterkant av omsorgsovertakelsen.  
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4 KONKLUSJONER OG 
ANBEFALINGER 

4.1 Konklusjon 
Revisor konkluderer med at kommunedirektøren har delvis tilfredsstillende internkontroll for 

barnevernstjenesten. Dette med bakgrunn i manglende rutiner for risiko- og 

sårbarhetsanalyser, manglende bruk av avvikssystemet og behov for mer detaljerte rutiner for 

omsorgsovertakelser. 

Revisor konkluderer videre med at barnevernstjenesten har delvis tilfredsstillende system ved 

omsorgsovertakelser. Dette med bakgrunn iblant annet personvern, barns medvirkning i saker 

om omsorgsovertakelse, helhetlig oppfølging av fosterforeldre og systematisk vurdering av 

biologiske foreldres omsorgsevne etter omsorgsovertakelse. 

4.2 Anbefalinger 
Revisor anbefaler kommunedirektøren å: 

• Sørge for tilfredsstillende internkontroll 

o Risikovurderinger 

o Avvikssystem 

o Implementering av omsorgspakken i barnevernstjenestens rutiner og praksis 

• Vurdere barnevernstjenestens saksbehandling med tanke på personvern 

• Sørge for forsvarlig oppfølging etter omsorgsovertakelse 

o Barnets medvirkning 

o Journalføre dokumentasjon fortløpende 

o Helhetlig oppfølging av fosterforeldre 

o Systematisk vurdere foreldrenes omsorgsevne  
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KILDER 
• Kongeriket Noregs grunnlov 

• Lov om kommuner og fylkeskommuner (2018) 

• Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (1967) 

• Lov om barneverntjenester (1992 og 2021) 

• Prop. 106 L (2012-2013) 

• Prop 169 L (2016/2017) 

• Prop 133 L (2020-2021) 

• Forskrift om fosterhjem og tilsyn med barn i fosterhjem/forskrift om fosterhjem 

• Forskrift om medvirkning og tillitsperson/forskrift om barns medvirkning i barnevernet 

• FNs barnekonvensjon 

• Den Europeiske menneskerettighetskonvensjonen 

• Rutinehåndbok for kommunenes arbeid med fosterhjem, Barne- og 

likestillingsdepartementet  

• Hvilken informasjon bør fosterhjemmet få når et barn skal flytte i fosterhjem? Barne-, 

ungdoms- og familiedirektoratet 

• Oppfølging av foreldre med barn/ungdom plassert i fosterhjem eller på institusjon, 

Barne – og likestillingsdepartementet  

• Internkontroll i barnevernstjenesten i kommunene, Barne- og 

likestillingsdepartementet, 2006  

• Tiltaksplaner og omsorgsplaner i barnevernstjenesten, Barne- og 

likestillingsdepartementet, 2006 

• Samvær: Vurdering av samværsordning ved omsorgsovertakelse – kunnskapsbasert 

retningslinje, Bufdir 2022 

• Faglige anbefalinger om kompetansekrav og utdanning for kommunalt barnevern, 

Bufdir 2022 
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• Lov om behandling av personopplysninger 

• KOSTRA (kommune – stat - rapportering)  

• Tilstandsrapportering for kommunale barnevernstjenester, Bufdir 2021 

• Saksbehandlingsrundskrivet 15. juni 2023.pdf (rettsdata.no) 

• Orden i eget hus, kommunedirektørens internkontroll, KS 2020 

• Bufdirs barnevern kommunemonitor (Statistikk og analyse | Bufdir) 

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern
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VEDLEGG 1 – UTLEDNING AV 
REVISJONSKRITERIER 
Ifølge forskrift om kontrollutvalg og revisjon (§15) skal det etableres revisjonskriterier for 

gjennomføring av forvaltningsrevisjon. Revisjonskriterier er de krav og forventninger som 

forvaltningsrevisjonsobjektet skal revideres/vurderes i forhold til. Disse kriteriene skal være 

begrunnet i, eller utledet av, autoritative kilder innenfor det reviderte området. Slike autoritative 

kilder kan være lov, forskrift, forarbeider, rettspraksis, politiske vedtak (mål og føringer), 

administrative retningslinjer, samt statlige føringer og praksis. I denne forvaltningsrevisjonen 

har vi benyttet oss av følgende kilder til revisjonskriterier: 

I denne forvaltningsrevisjonen har vi benyttet oss av følgende kilder til revisjonskriterier: 

• Kongeriket Noregs grunnlov 

• Lov om kommuner og fylkeskommuner (2018) 

• Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (1967) 

• Lov om barneverntjenester (1992 og 2021) 

• Prop. 106 L (2012-2013) 

• Prop 169 L (2016/2017) 

• Prop 133 L (2020-2021) 

• Forskrift om fosterhjem og tilsyn med barn i fosterhjem/forskrift om fosterhjem 

• Forskrift om medvirkning og tillitsperson/forskrift om barns medvirkning i barnevernet 

• FNs barnekonvensjon 

• Den Europeiske menneskerettighetskonvensjonen 

• Rutinehåndbok for kommunenes arbeid med fosterhjem, Barne- og 

likestillingsdepartementet  

• Hvilken informasjon bør fosterhjemmet få når et barn skal flytte i fosterhjem? Barne-, 

ungdoms- og familiedirektoratet 

• Oppfølging av foreldre med barn/ungdom plassert i fosterhjem eller på institusjon, 

Barne- og likestillingsdepartementet  
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• Internkontroll i barnevernstjenesten i kommunene, Barne- og 

likestillingsdepartementet, 2006  

• Tiltaksplaner og omsorgsplaner i barnevernstjenesten, Barne- og 

likestillingsdepartementet, 2006 

• Samvær: Vurdering av samværsordning ved omsorgsovertakelse – kunnskapsbasert 

retningslinje, Bufdir 2022 

Forskrift om fosterhjem og forskrift om medvirkning oppdatert i henhold til ny barnevernlov, og 

forskriftene trådte i kraft 01.01.2024. Forskriftene videreføres i stor grad. Forskrift om 

fosterhjem er forenklet og tydeliggjort. I forskrift om medvirkning er det en tydeliggjøring av 

barnets rett til medvirkning. Vi har sett på dokumentasjon før 2024, og reviderer etter gamle 

forskrifter.  

Utledning av revisjonskriterier for problemstilling 1: Har barnevernstjenesten 
tilfredsstillende system for internkontroll? 

Ifølge barnevernsloven skal kommunen ha internkontroll etter reglene i kommunelovens § 25-

1.  

Ifølge kommuneloven § 25-1 skal kommunen ha internkontroll for å sikre at lover og forskrifter 

følges. Kommunen må kunne gjøre rede for hvordan den oppfyller kravet til internkontrollen. 

Interkontrollen skal være systematisk og tilpasses virksomhetens størrelse, egenart, aktiviteter 

og risikoforhold.  

Det står følgende om kommunedirektørens oppgaver:  

a. utarbeide en beskrivelse av virksomhetens hovedoppgaver, mål og organisering 

b. ha nødvendige rutiner og prosedyrer 

c. avdekke og følge opp avvik og risiko for avvik 

d. dokumentere internkontrollen i den formen og det omfanget som er nødvendig 

e. evaluere og ved behov forbedre skriftlige prosedyrer og andre tiltak for internkontroll 

Hvilke rutiner og prosedyrer som er nødvendige må vurderes ut fra de øvrige kravene i 

internkontrollbestemmelsen, og beror blant annet på en vurdering av blant annet risiko for avvik 

og alvorlighetsgraden til avvikene. Høy risiko for alvorlige avvik tilsier at kommunen bør ha 

dokumenterte rutiner og prosedyrer.  
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Det er et krav at kommunedirektør må ha oversikt over områder der det er fare for manglende 

etterlevelse av lover og forskrifter, og sette inn forebyggende og risikoreduserende tiltak for å 

hindre og forebygge regelbrudd.  

Kommunedirektøren skal ifølge kommuneloven § 25-1 rapportere til kommunestyret om 

internkontroll og resultater fra statlig tilsyn minst en gang i året. I barnevernsloven § 15-3 er 

dette spisset til at kommunestyret minst én gang i året skal få en redegjørelse om tilstanden i 

barnevernstjenesten. 

Det følger av kommuneloven § 13-1 at kommunestyret kan gi kommunedirektøren myndighet 

til å treffe vedtak i saker som ikke har prinsipiell betydning. I dette ligger at delegering må skje 

til kommunedirektøren, som har anledning til å videredelegere myndighet til andre i 

organisasjonen.  

Dette gir følgende revisjonskriterier: 

• Kommunedirektøren skal ha nødvendige rutiner og prosedyrer for barnevernstjenesten 

• Kommunedirektøren skal avdekke avvik fra lover og forskrifter innenfor 

barnevernstjenesten 

• Kommunedirektøren skal følge opp avvik og risiko for avvik innenfor 

barnevernstjenesten 

• Kommunedirektøren skal ha et system for gjennomføring av risikovurderinger 

• Kommunedirektøren skal minst en gang i året gi en redegjørelse om tilstanden i 

barnevernstjenesten til kommunestyret 

• Barnevernsleder må ha fått delegert myndighet for å fatte vedtak  

Utledning av revisjonskriterier for problemstilling 2. Har barnevernstjenesten 
tilfredsstillende system ved omsorgsovertakelse?  

Lovkravene som gjelder for oppfølging av barn i fosterhjem, er i det vesentlige de samme etter 

ny og gammel lov. Nedenfor omtales de viktigste prinsippene innenfor barnevernets arbeid.  

Barnevernsloven har grunnleggende prinsipper som er førende for barnevernstjenestens 

arbeid, herunder oppfølging av barn i fosterhjem. Forvaltningsloven har også bestemmelser 

som gir føringer for arbeidet til barnevernstjenesten. 

Barns rett til omsorg og familieliv er omtalt i barnevernsloven § 1-5. Et barns rett til omsorg og 

beskyttelse kan utledes både fra Grunnloven § 104, FNs barnekonvensjon artikkel 3 og 19 og 



Barnevern 

60 

Revisjon Midt-Norge SA 2024 

også understreket av Den europeiske menneskerettsdomstol. Tiltak som skiller barn og 

foreldre, som for eksempel akuttvedtak og vedtak om omsorgsovertakelse, er et inngrep i 

familielivet. Barnets rett til omsorg og beskyttelse er anerkjent som et legitimt inngrepsformål 

ved inngrep i retten til familieliv. Dersom barnevernet overtar omsorgen for barn, har de en 

plikt til å sette inn tiltak for å tilrettelegge for gjenforening mellom barn og foreldre så snart det 

med rimelighet lar seg gjøre jf. Grunnloven § 104 og Den Europeiske 

menneskerettighetskonvensjonen artikkel 8 nr. 2.  

Barnevernsområdets mest sentrale hensyn er prinsippet om barnets beste. Prinsippet er 

omtalt i barnekonvensjonen artikkel 3, Grunnloven § 104 og barnevernsloven § 1-3. 

Barnevernsloven § 1-3 presiserer at barnevernets tiltak skal være til barnets beste og at hva 

som er til barnets beste må avgjøres etter en konkret vurdering. Det går også tydelig frem av 

bestemmelsen at barnets mening er et sentralt moment i vurderingen av barnets beste. 

Barnets rett til å bli hørt følger av både Grunnloven § 104 og barnekonvensjonen art. 12. I 

barnevernsloven er dette omtalt i § 1-4 om retten til medvirkning. Barnet har rett til å medvirke, 

men ingen plikt. Retten til å medvirke gjelder i hele beslutningsprosessen og i alle forhold som 

berører barnet, ikke bare når det skal tas rettslige eller administrative avgjørelser. Hensikten 

er at barnets synspunkter skal bidra til at avgjørelser fattes til barnets beste.  

Organisering av tjenesten 

Det følger av barnevernsloven § 15-3 at kommunen skal ha en barneverntjeneste som utfører 

oppgavene etter barnevernsloven. Barnevernstjenesten skal ha en leder.  

Forsvarlighetskravet i barnevernsloven § 1-7 innebærer at tjenestene må holde tilfredsstillende 

kvalitet, ytes i tide og i et tilstrekkelig omfang. Barnevernslovens regel om forsvarlighet har et 

helhetlig utgangspunkt. Innholdet i kravet må tolkes i sammenheng med de øvrige 

bestemmelsene i barnevernsloven, der prinsippet om barnets beste er en viktig tolkningsfaktor. 

Forsvarlighetskravet vil også ha betydning for barnevernstjenestens organisering av tjenesten. 

At det er samme saksbehandler over tid kan være viktig for både barnet, fosterfamilien og de 

biologiske foreldrene.  

Barnevernsloven har tidligere ikke stilt krav til kompetanse i det kommunale barnevernet, men 

stilte krav om at tjenester og tiltak etter loven skulle være forsvarlige. Forsvarlighetskravet 

innebærer at ansatte og andre som utfører tjenester etter loven må ha tilstrekkelig kompetanse 

og nødvendige faglige kvalifikasjoner til å utføre sine oppgaver.  

Fra 2031 må personell i barnevernstjenesten ha enten barnevernsfaglig mastergrad (evt. 

annen relevant utdanning på tilsvarende nivå) eller relevant bachelorutdanning med minst fire 
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års arbeidserfaring fra barnevernet, i tillegg til at det er gjennomført en barnevernsfaglig 

videreutdanning (eller annen relevant) med minst 30 studiepoeng.  

Det følger av barnevernsloven § 15-2 andre ledd at kommunen skal sørge for nødvendig 

opplæring og veiledning av barnevernstjenestens personell og at personalet er forpliktet til å 

delta i opplæring som blir bestemt. 

Barnevernsloven stiller ikke krav til dimensjoneringen av bemanningen i barnevernet, men 

barnevernet må ha tilstrekkelig bemanning til å utføre de oppgavene de er pålagt å gjøre.   

Dette gir følgende revisjonskriterier: 

• Barnevernstjenesten bør sikre kontinuitet når det gjelder saksbehandler for det enkelte 

barn 

• Barnevernstjenesten må ha tilstrekkelig bemanning til å utføre sine lovpålagte 

oppgaver. 

• Barnevernstjenesten må sikre at ansatte har tilstrekkelig faglige kvalifikasjoner til å 

utføre de oppgaver de blir tildelt  

Saksgang og dokumentasjon 

Det følger av barnevernsloven § 12-1 at forvaltningsloven gjelder, med særreglene som er 

fastsatt i barnevernsloven.  

Barnevernsloven §12-5 tydeliggjør kravet til begrunnelse av barnevernets vedtak. Det står 

følgende: 

Det skal fremgå av barnevernets vedtak hvilke faktiske opplysninger og barnevernsfaglige 

vurderinger som er lagt til grunn for avgjørelsen. Det skal fremgå av vedtaket hva som er 

barnets mening, og hvilken vekt barnets mening er tillagt. Hvordan barnets beste og hensynet 

til familiebånd er vurdert, skal også fremgå av vedtaket. 

Bestemmelsen gjelder alle avgjørelser som fattes i barnevernet.  

At hensynet til familiebånd skal vurderes, er nytt i ny barnevernslov. Dette var ikke et krav før 

2023.  

Barnevernstjenesten skal tydeliggjøre grunnlaget for sine handlinger og beslutninger. Dette 

innebærer en klar fremstilling av alle relevante og faktiske opplysninger, samt 

barnevernsfaglige vurderinger som ligger til grunn for saksbehandlingen. Disse elementene er 

avgjørende for beslutninger og vedtak som fattes.  
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I saksbehandlingen er det viktig at det utføres en grundig og reell vurdering av motstridende 

interesser. Det er nødvendig å fremheve og begrunne alle betydelige faktorer. Motstridende 

argumenter skal veies mot hverandre på en rettferdig og balansert måte. Vurderingen og 

argumentene må relateres spesifikt til det enkelte barnet. Generelle betraktninger er ikke 

tilstrekkelig. Dersom avgjørelser er basert på sakkyndige uttalelser, må det klargjøres hvordan 

barnevernstjenesten har forstått og vektlagt disse.  

Det står følgende i barnevernsloven § 5-1 om vedtak om omsorgsovertakelse: 

Dersom mindre inngripende tiltak ikke kan skape tilfredsstillende forhold for barnet og det er 

nødvendig ut fra barnets situasjon, kan barneverns- og helsenemnda treffe vedtak om 

omsorgsovertakelse for et barn […]. 

Dette innebærer at dersom mindre inngripende tiltak skaper tilfredsstillende forhold, skal disse 

benyttes.  

Om fosterhjem som frivillig tiltak, står det følgende i barnevernsloven § 3-2: 

Barnevernstjenesten kan tilby fosterhjem eller institusjon som hjelpetiltak når vilkårene i § 3-

1 første ledd er til stede og barnets behov ikke kan ivaretas på annen måte.  

Det står følgende i barnevernsloven § 4-2 om akuttvedtak om omsorgsovertakelse: 

Barnevernstjenestens leder, lederens stedfortreder eller påtalemyndigheten kan treffe 

akuttvedtak om omsorgsovertakelse dersom det er fare for at barnet blir vesentlig 

skadelidende dersom vedtaket ikke gjennomføres straks. 

Dette gir følgende revisjonskriterier: 

• Barnevernstjenesten bør ha rutiner for vurdering av omsorgsovertakelser 

• Barnevernstjenesten skal vurdere mindre inngripende tiltak før en omsorgsovertakelse 

• Barnevernstjenesten skal sørge for at følgende fremgår av vedtak om frivillig plassering 

utenfor hjemmet 

o Faktiske opplysninger 

o Barnevernsfaglig vurderinger 

o Barnets mening og vekting av denne 

o Barnets beste  
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Samarbeid og koordinering med andre tjenester og instanser 

Ifølge barnevernsloven § 15-8 tredje ledd skal barnevernstjenesten samarbeide med offentlige 

instanser og andre tjenesteytere slik at barnevernstjenesten og de andre tjenesteyterne kan 

ivareta sine oppgaver etter lov og forskrift.  

Samarbeidet er ikke knyttet til oppfølgingen av et bestemt barn, men er knyttet til å ivareta 

plikter etter regelverket. Samarbeidet kan innebære drøfting av saker anonymt og 

informasjonsutveksling.  

Ifølge barnevernsloven § 15-8 første og andre ledd skal barnevernstjenesten samarbeide med 

offentlige instanser og andre tjenesteytere dersom samarbeid er nødvendig for å gi barnet et 

helhetlig og samordnet tjenestetilbud.  

Barnevernstjenesten skal etter § 8-3 følge opp barnet etter at vedtak om omsorgsovertakelse 

er iverksatt. For å ivareta barnets behov under plasseringen, må barnevernstjenesten 

samarbeide med andre instanser og aktører som for eksempel skole og helsemyndigheter. 

Dette gir følgende revisjonskriterier: 

• Barnevernstjenesten skal samarbeide med aktuelle instanser om enkeltsaker 

 

Oppfølging av barn, foreldre og fosterforeldre 

Kravet til internkontroll er hjemlet i kommuneloven § 25-1.  

Ifølge forarbeidene til ny barnevernslov16 plikter kommunen å ha internkontroll for å sikre at 

barnevernstjenestens oppgaver utføres i samsvar med de krav som følger av regelverket. 

Dette gir følgende revisjonskriterie: 

• Barnevernstjenesten bør ha rutiner for oppfølging av barn, fosterforeldre og biologiske 

foreldre i etterkant av en omsorgsovertakelse 

Ved all oppfølging og utarbeidelse av planverk er det viktig at barnevernstjenesten involverer 

og samarbeider både med barn og foreldre på en systematisk måte, jf. barnevernsloven § 1-4 

og § 1-9. 

 

16 Prop 133 L (2020-2021) 
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Oppfølging av fosterbarn 

Det står følgende i barnevernsloven § 8-1 om oppfølging av barn etter vedtak om hjelpetiltak: 

Etter at et vedtak om hjelpetiltak er iverksatt, skal barnevernstjenesten følge med på hvordan 

det går med barnet og foreldrene. Barnevernstjenesten skal systematisk og regelmessig 

vurdere om hjelpen fungerer etter hensikten, om det er behov for nye tiltak, eller om det er 

grunnlag for omsorgsovertakelse. 

Det står følgende i barnevernsloven § 8-3 om oppfølging av barn etter vedtak om 

omsorgsovertakelse: 

Barnevernstjenesten skal følge opp barnet etter at vedtak om omsorgsovertakelse er iverksatt. 

Barnevernstjenesten skal følge med på hvordan barnet utvikler seg, og om det får forsvarlig 

omsorg. 

• Barns rett til medvirkning 

Det står følgende i barnevernsloven § 1-4: 

Et barn som er i stand til å danne seg egne meninger, har rett til å medvirke i alle forhold som 

vedrører barnet etter denne loven. Barn har rett til å uttale seg til barnevernet uavhengig av 

foreldrenes samtykke, og uten at foreldrene informeres om samtalen på forhånd. Barnet skal 

få tilstrekkelig og tilpasset informasjon og har rett til fritt å gi uttrykk for sine meninger. Barnet 

skal bli lyttet til, og barnets meninger skal vektlegges i samsvar med barnets alder og 

modenhet. 

Barn skal informeres om hva opplysninger fra barnet kan brukes til og hvem som kan få innsyn 

i disse opplysningene. Barnet har rett til å uttale seg før det bestemmes at opplysningene skal 

deles, og barnets syn skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhet. 

Et barn kan i møter med barnevernet gis anledning til å ha med seg en person som barnet har 

særlig tillit til. Tillitspersonen kan pålegges taushetsplikt. 

Forskrift om barns medvirkning i barnevernet gjelder for alle deler av barnevernets arbeid og 

utdyper hvordan barnevernstjenesten skal sikre barnets medvirkning. Det følger av forskriftens 

§ 9 at barn kan gis anledning til å ha med seg en person som barnet har særlig tillit til i kontakt 

med barnevernet. Barnet skal informeres om denne muligheten så tidlig som mulig. I § 12 

beskrives barnevernstjenestens oppgaver i forhold til tillitspersonen og det stilles krav om at 

tjenesten skal dokumentere om barnet er informert om muligheten til å ha med seg tillitsperson 
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og det skal dokumenteres om barnet ønsker å ha med seg en tillitsperson. Ifølge 

omsorgspakken bør fosterbarnet tilbys tillitsperson årlig.  

Videre står det følgende i forskrift om fosterhjem § 7: 

Barnevernstjenesten i omsorgskommunen skal følge opp og føre kontroll med hvert enkelt 

barns situasjon i fosterhjemmet. Det skal blant annet sees hen planen for oppfølging av barn 

og foreldre.  

• Omsorgsplaner 

Det står følgende i barnevernsloven § 8-3 fjerde ledd om omsorgsplaner etter vedtak om 

omsorgsovertakelse: 

Så snart som mulig etter at barneverns- og helsenemnda har truffet vedtak om 

omsorgsovertakelse, skal barnevernstjenesten utarbeide en plan for barnets omsorgssituasjon 

og oppfølgingen av barnet og foreldrene. Planen skal blant annet beskrive barnets behov og 

eventuell oppfølging som kan bidra til at foreldrene kan få tilbake omsorgen for barnet. Planen 

skal endres dersom barnets behov tilsier det. 

Det står følgende i barnevernsloven § 8-1 andre ledd om oppfølging etter vedtak om 

hjelpetiltak: 

Når barnevernstjenesten treffer vedtak om hjelpetiltak, skal den utarbeide en plan for tiltakene 

og for oppfølgingen av barn og foreldre. Planen skal beskrive hva som er målet med 

hjelpetiltakene, hva de skal inneholde, og hvor lenge de er ment å vare. Planen skal endres 

dersom barnets behov tilsier det. 

• Tilsyn 

Det følger av forskrift om fosterhjem § 8 at fosterhjemskommunen skal føre tilsyn med hvert 

enkelt barn i fosterhjem fra plasseringstidspunktet frem til barnet fyller 18 år. 

Fosterhjemskommunen skal føre tilsyn med at barnet får forsvarlig omsorg i fosterhjemmet og 

at de forutsetninger som ble lagt til grunn for plasseringen blir fulgt opp. Dette omfatter også 

tilsyn med at barnets etniske, religiøse, kulturelle og språklige bakgrunn ivaretas på 

hensiktsmessig måte, herunder samiske barns rett til å ivareta språk og kultur. 

Videre følger det av § 9 at det skal gjennomføres tilsyn med barnet så ofte som nødvendig for 

å kunne oppfylle formålet etter § 8 andre ledd, men minimum fire ganger i året. Den som fører 

tilsyn, skal ta kontakt med det enkelte barn. Barn som er i stand til å danne seg egne 
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synspunkter skal gis anledning til å gi uttrykk for sitt syn på forholdene i fosterhjemmet. Den 

som fører tilsyn, skal legge til rette for samtale med barnet uten at fosterforeldrene er til stede. 

Det skal utarbeides en rapport fra tilsynet. Barnevernstjenesten skal følge opp rapporten og 

umiddelbart sørge for å følge opp forhold som gir grunn til bekymring.  

Dette gir følgende revisjonskriterier: 

• Barnevernstjenesten skal ha følgende planer for oppfølgingen av barnet: 

o Plan for barnets omsorgssituasjon (ved tvang) 

o Tiltaksplan ved frivillig plassering utenfor hjemmet 

o Oppfølging av barnets utvikling og omsorg 

o Samværsplan (ved tvang) 

• Barnevernstjenesten skal gi barnet tilbud om tillitsperson i samtaler 

• Barnevernstjenesten skal gjennomføre minst fire samtaler med barnet i året 

• Barnevernstjenesten skal oppnevne tilsynsfører for fosterbarn, som skal gjennomføre 

fire besøk i året 

• Barnevernstjenesten skal sørge for å ha tilstrekkelig informasjon om utviklingen til 

barnet 

Oppfølging av fosterforeldre 

Oppfølgingen av fosterforeldre er en viktig del av barnevernstjenestens ansvar for å sikre at 

barn i fosterhjem får trygge og støttende omsorgsforhold. 

Det står følgende i forskrift om fosterhjem § 7 andre ledd  

Barnevernstjenesten skal gi fosterforeldrene nødvendig råd og veiledning i forbindelse med 

plasseringen av det enkelte barn så lenge plasseringen varer.  

Fosterforeldre bør få tilstrekkelig veiledning og opplæring før de tar imot et fosterbarn. Dette 

kan omfatte opplæring i rollen som fosterhjem, informasjon om barnets behov, kommunikasjon 

og samvær med biologiske foreldre, håndtering av utfordrende atferd og andre relevante 

temaer. 

Barnevernstjenesten må være tilgjengelig for å støtte fosterforeldre når det er nødvendig.  
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Videre følger det av bestemmelsen at barnevernstjenesten skal besøke fosterhjemmet så ofte 

som nødvendig for å kunne oppfylle ansvaret i andre ledd, og minimum fire ganger i året. 

Dersom barnevernstjenesten vurderer forholdene i fosterhjemmet som gode, kan 

barnevernstjenesten vedta at antall besøk skal reduseres til minimum 2 ganger i året for barn 

som har vært plassert i fosterhjem i mer enn 2 år.   

Dette gir følgende revisjonskriterier: 

• Barnevernstjenesten skal følge opp det enkelte fosterhjemmet på en helhetlig og 

tilpasset måte.  

• Barnevernstjenesten skal besøke fosterhjemmet så ofte som nødvendig for å gi barnet 

forsvarlig oppfølging, og minimum fire besøk i året.  

Oppfølging av biologiske foreldre 

En omsorgsovertakelse skal som utgangspunkt være midlertidig, og barnevernstjenesten har 

en plikt til å legge til rette for at omsorgen kan tilbakeføres til de biologiske foreldrene i 

fremtiden. 

Barnevernstjenesten har ansvar for å følge opp foreldrene ved en plassering av barn som et 

frivillig hjelpetiltak (bvl § 8-1) og ved omsorgsovertakelse (bvl § 8-3). 

Det står følgende i barnevernsloven § 8-3 andre ledd om oppfølging av foreldre om 

omsorgsovertakelse. 

Barnevernstjenesten skal også følge opp foreldrene etter at vedtak om omsorgsovertakelse er 

iverksatt. Barnevernstjenesten skal følge med på foreldrenes situasjon og utvikling, og den 

skal kort tid etter omsorgsovertakelsen kontakte foreldrene og gi dem tilbud om veiledning og 

oppfølging. Dersom foreldrene ønsker det, skal barnevernstjenesten som en del av 

oppfølgingen formidle kontakt med øvrige hjelpeinstanser. 

Bestemmelsen er i hovedsak en videreføring av gammel bestemmelse.  

Barnevernstjenesten skal aktivt arbeide for gjenforening mellom foreldre og barn. Uavhengig 

av en gjenforeningsmålsetning, vil det for barna være viktig at de biologiske foreldrene har det 

best mulig etter en omsorgsovertakelse. 

En forutsetning for en gjenforening er at det gjennomføres samvær, slik at barnet har en god 

relasjon til foreldrene. Formålet med samvær er å opprettholde og styrke relasjonen mellom 

barnet og foreldrene. Hovedregelen er at barnet har rett til samvær med sin familie og 

foreldrene har rett til samvær med sitt barn, men samtidig skal ikke barn ha samvær som 
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skader deres helse eller utvikling, eller er en urimelig belastning. Barnevernstjenesten har kun 

ansvar for å utarbeide samværsplaner ved omsorgsovertakelser med tvang. Ved frivillige 

omsorgsovertakelser styrer foreldrene samvær selv.  

Om samvær står det følgende i barnevernsloven § 7-1: 

Barn og foreldre har rett til samvær og kontakt med hverandre, hvis ikke noe annet er bestemt. 

Når barneverns- og helsenemnda fatter vedtak om omsorgsovertakelse, skal det også 

fastsettes samvær, jf. barnevernsloven § 7-2.  

Ifølge barnevernsloven § 7-6 skal barnevernstjenesten utarbeide en plan for gjennomføring av 

samvær og kontakt med foreldre, søsken og andre nærstående. Samværet som er fastsatt av 

nemnda er et minimumssamvær, jf. barnevernsloven § 7-6 andre ledd. Barnevernstjenesten 

har plikt til å vurdere omfanget av samvær jevnlig og øke samværet som et ledd i arbeidet med 

gjenforening, om dette er til barnets beste. Barnevernstjenesten må dokumentere hvilke 

barnevernsfaglige vurderinger som er gjort selv om det ikke medfører endring; hvorfor 

samværet ikke utvides eller innskrenkes og hvilke avveininger som ble gjort.  

Der hensynet til barnet ikke taler mot det, skal barnevernstjenesten legge til rette for at 

foreldrene kan få tilbake omsorgen for barnet, jf. § 8-3 tredje ledd. I forarbeidene17 er det slått 

fast at en omsorgsovertakelse som utgangspunkt er midlertidig, og at dette følger implisitt av 

både barnevernsloven og av EMK artikkel 8. Dette innebærer at dersom hensynet til barnet 

ikke tilsier noe annet, er det overordnede målet at barnet tilbakeføres til foreldrene. Ifølge 

barnevernsloven § 8-3 tredje ledd skal barnevernstjenesten systematisk og regelmessig 

vurdere om det er nødvendig å endre tiltaket, eller om vedtak om omsorgsovertakelse kan 

oppheves. Bestemmelsen er en presisering av tidligere gjeldende rett. Det står følgende i 

forarbeidene18: Arbeidet med tilbakeføring kan ikke gå på bekostning av barnets behov for 

beskyttelse. Avveiningen mellom hensynet til gjenforening og hensynet til barnets behov for 

beskyttelse må foretas ut fra de retningslinjer som er gitt av EMD og Høyesterett. 

Dette gir følgende revisjonskriterier:  

• Barnevernstjenesten skal kontakte foreldre etter en omsorgsovertakelse, med tilbud 

om veiledning og oppfølging. 

 

17 Prop 169 L (2016/2017) 
18 Prop 133 L (2020-2021) 
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• Barnevernstjenesten skal legge til rette for et best mulig samvær mellom foreldre og 

barn. 

• Barnevernstjenesten skal evaluere omsorgsovertakelsen. 
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Uttalelse til foreløpig rapport 

Kommentarer til rapport fra forvaltningsrevisjon – 2024 
 

Bakgrunnen for uttalelsen: 

Det ble ikke kommentert på den foreløpige rapporten, da tilbakemeldingen fra revisjon Midt-Norge var 
at rapporten ville bli stående slik den var skrevet.  Det kommunen evt.hadde av anførsler ville bli 
liggende som et vedlegg.  Kommunen besluttet da å kommentere rapporten ved gjennomgang av denne 
i kontrollutvalget, samt i kommunestyret.  Dette i tillegg til skriftlige anførsler som legges ved saken. 

Ønsker å kommentere følgende anførsler nedfelt i rapporten, som utgangspunkt for dialogen som 
kontrollutvalget har bestilt: 

Flere av intervjuobjektene har bekreftet at de har brukt fagmøter til å forberede seg på intervju…Det er 
videre beskrevet i rapporten at dette potensielt kan påvirke autentisiteten og variasjonen i svarene. (s.9) 

Det ble gitt informasjon om at forvaltningsrevisjon skulle finne sted og det er i den forbindelse naturlig å 
gi ansatte svar på spørsmål de har. Knyttet til insinuering om forberedelse, var ingen av oss kjent med 
spørsmål på forhånd og vi ble intervjuet hver for oss. Det å starte en rapport med en slik påstand, kan 
bidra til å gi inntrykk av at tjenesten har noe å skjule. 

 

Kommentarer til del 1 Interkontroll 

Det vises til barnevernsleders orientering om ikke klagesaker i 2022.  Ønsker å understreke at det 
gjennom årene er korrespondanse og kontakt med Statsforvalter. Det er ikke konkludert med lovbrudd i 
noen av sakene som er sendt inn fra foresatte og det er da ikke vært vurdert som «rapporteringsverdig» 
til politikerne i en årsrapport.  Foreldre blir oppfordret av oss, ved uenighet, å ta kontakt med 
statsforvalter som klageorgan (s.17).  Dette også med bakgrunn i at det er Statsforvalteren i Trøndelag 
som er faglig tilsynsmyndighet for barneverntjenesten.  
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 Viser til side 18.  Her beskrives det at barneverntjenesten i Heim drøfter saker i fellesskap.  Dette uten å 
innhente skriftlig samtykke fra foreldre.   

Barneverntjenesten er en tjeneste med 9 ansatte. Det innebærer at vi har ulik erfaringsbakgrunn samt 
kompetanse. Vi er fagenheten i tjenesten og kvalitetssikring av våre avgjørelser skjer i de flerfaglige 
drøftingene. I tillegg forhindrer det sårbarheter ved fravær, noe som er en garanti mot lovstridig 
fristbrudd. Samtidig er dette en arena som bidrar til kompetanseheving gjennom kollegaveiledning. 

 I særskilte tilfeller deltar ikke ansatte der det er for nært vennskap evt. nær familie.  Dette avklares 
både med familie og den ansatte. (s.18) 

Det vil i etterkant av revisjonsrapporten bli laget en skriftlig prosedyre som beskriver dette. 

Vedrørende beskrivelser av barneverntjenesten sine undersøkelse- og omsorgstavler (s.19.) 

Tavlene inneholder saksnummer som ikke er identifiserbart for andre enn de som har tilgang til 
fagsystemet. Vedr. omsorgstavla: Det framgår ikke plasseringsted – dette er tilsynsbarn i kommunen og 
det står oppført hvilken kommune som er omsorgskommune.  Dette for å sikre bedre oversikt ved 
oppfølging av tilsynsførere samt ved utsending av refusjonskrav (for lønn til tilsynsførere).  Det er heller 
ikke beskrevet hvilken oppfølging foreldre får.  Det er beskrevet ulike lovkrav ved plassering av barn, slik 
at vi kan ha gjennomgang og kvalitetssikring av arbeidet.  

Tavlen sin plassering på møterommet henger sammen med at vi ikke har et eget møterom for kun 
faglige drøftinger.  

Statsforvalteren i Trøndelag er kjent med barneverntjenesten sine tavler og praksis rundt bruken av 
disse. I motsetning til forvaltningsrevisors oppfatning har statsforvalter sett plasseringen og har ikke hatt 
kommentarer knyttet til dette.  Statsforvalteren har beskrevet dette som en god praksis og en fin måte å 
sikre internkontrollen på. Ifølge statsforvalter er dette en god praksis til etterfølgelse.  

  

Kommentarer til del 3 -Omsorgsovertakelser 

Ad. pkt 3.2.3 Hovedtyngden av ansatte har utdanning som er relevant innenfor enkelte element i 
arbeidet… 

Barneverntjenesten vurderer det revisor betrakter som en sårbarhet til å være en styrke i tjenesten.  Vi 
er flerfaglig med ulike kompetanser.  Det barnevernsfaglige sikres gjennom kollegaveiledning, fagmøter, 
veiledning fra leder/nestleder samt vedtaksgodkjenning av leder/nestleder. 

Det er formidlet at vi jobber med en kompetanseutviklingsplan for tjenesten fram mot 2031. Denne skal 
ferdigstilles våren-24.  Denne vil bidra til å sikre tjenesten oppfyller kravene som trer i kraft i 2031 med 
tanke på kompetanse. 

 Heim kommune deler ikke revisors vurdering om ..ikke ha oppfylt anbefalingen om at 
barneverntjenesten i hovedsak bør bestå av ansatte med barnevernfaglig kompetanse (nederst s. 28).  
Kravet er gjeldende fra 2031.  I tillegg er 6 av 9 ansatte i dag enten barnevernspedagoger, sosionom eller 
vernepleier med master i barnevern.  

 

Det etterlyses rutiner for når fosterhjem bør bli brukt som hjelpetiltak, rutiner for akuttvedtak og 
omsorgsovertakelser (s. 34)  
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Dette området er, som alt annet, regulert detaljert og strengt i henhold til barnevernsloven.  Vi jobber 
alltid etter mildeste inngreps prinsipp slik loven beskriver. Vi er faglig uenig i vurdering rundt behov for 
ytterligere rutinebeskrivelser ut over lovens bestemmelser. 

 

Det vises til vurderinger gjort av revisor omkring omsorgspakken.  Denne er utviklet i Trøndelag og 
barneverntjenestene i Trøndelag samarbeider om en felles implementering.  Det er besluttet at denne 
strukturerte veiledningspakken skal iverksettes på alle nye omsorgssaker.  Det er anbefalt at man evt. 
kan bruke deler av den inn i etablerte omsorgssaker. Det er planlagt at denne skal legges inn som en mal 
i fagsystemet.  

Vedrørende beskrivelser om omsorgsovertakelser vedtatt av barneverns-og helsenemnda, er det 
nemnda som fastsetter samvær.  En eventuell endring i samvær må behandles i barneverns-og 
helsenemnda……(s.45). 

Dette gjelder kun når det er snakk om reduksjon av samvær.  Barneverntjenesten kan, i samarbeid med 
partene, når som helst vurdere en oppøking av samvær. 

Vedrørende punkt, s.46, påpekes det at barneverntjenesten ikke oppnevner tilsynsfører fra 
plasseringstidspunktet.   

Barneverntjenesten i Heim sender anmodning om oppnevning av tilsynsfører til den kommunen barnet 
flytter.  Det er den kommunen barnet flytter til som har ansvaret for iverksetting av tiltaket.  
Barneverntjenesten i Heim er derimot tett på familiene i denne fasen. 

Ut over overnevnte ønsker Heim kommune å formidle at enkelte 
anbefalinger tas til etterretning og at det fortløpende blir jobbet 
med utarbeidelse av nye prosedyrer. 
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